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Białystok, 24-26 sierpnia 2023

Wita
my na XXVI Ogólnopolskich Igrzyskach LZS!
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Drodzy Uczestnicy Igrzysk i Mistrzostw
Szanowni Przyjaciele i Sympatycy Sportu
oraz Ludowych Zespołów Sportowych!

Gromadzi nas wydarzenie o dużej randze i znaczeniu w Kra-
jowym Zrzeszeniu LZS – największa nasza impreza sporto-
wo-rekreacyjna, podczas której o medale dla siebie i swoich 
wojewódzkich stowarzyszeń będą walczyć zarówno zawodni-
cy uprawiający sport amatorsko, jak i zawodowo.

Sport – który ze swej istoty stanowi przestrzeń rywalizacji; rywalizacji szlachetnej 
a zarazem nieugiętej – jest jednocześnie wspaniałą przestrzenią wspólnoty; daje po-
znać siłę koleżeństwa i wzajemnego zaufania, przynosi radość i dumę, łączy poko-
lenia. I taką wspólnotę tworzymy w Ludowych Zespołach Sportowych – będziemy 
rywalizować, ale fair play, kibicować sobie wzajemnie, pocieszać przegranych, gratu-
lować zwycięzcom i świetnie się bawić.
Igrzyska te mają dla mnie wyjątkowe znaczenie, odbywają się przecież w mojej małej 
ojczyźnie, na Podlasiu, w jego sercu – Białymstoku. Przyjmiemy Was z otwartymi 
ramionami i ugościmy najlepiej jak potrafimy. I mam nadzieję, że będzie odwiedzać 
nas częściej.
Dziękuję wszystkim pracownikom i działaczom, za to, że wspierali mnie przy ich 
organizacji na każdym kroku. Dziękuję partnerom, w tym naszym przyjaciołom z sa-
morządów i sponsorom. W szczególności zaś władzom państwowym - Premierowi 
RP Mateuszowi Morawieckiemu za to, że docenia działalność Ludowych Zespołów 
Sportowych oraz Ministrowi Kamilowi Bortniczukowi za dotychczasową współpracę. 
Jestem pewien, że zarówno uczestników, jak i publiczność, czekają wielkie sporto-
we emocje. Sportowcom życzę sukcesów, radości z uprawiania sportu i spełnienia 
marzeń. Trenerom dziękuję za pracę z podopiecznymi, cierpliwość i wyrozumiałość. 
Działaczom dziękuję za zaangażowanie i przekazywanie kolejnym pokoleniom pasji 
do sportu.
Z dużą przyjemnością i satysfakcją wypowiem magiczną formułę – Igrzyska uważam 
za otwarte!

Mieczysław Kazimierz Baszko
Prezes Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS

Drodzy Uczestnicy, Szanowni Państwo

Cieszę się, że mogłem objąć honorowym patronatem Finał Centralny XXVI Ogólnopolskich Igrzysk LZS, 
który odbędzie się w dniach 24-26 sierpnia w Białymstoku. Do stolicy województwa podlaskiego przyjadą 
zawodnicy z całej Polski, którzy przebrnęli przez zawody eliminacyjne. To gwarancja wysokiego poziomu 
sportowego imprezy.
Jestem przekonany, że każdy z uczestników XXVI Ogólnopolskich Igrzysk LZS zdobędzie podczas Finału 
Centralnego bezcenne doświadczenie i wiele dobrych wspomnień. Takie wydarzenia są doskonałą okazją do 
sprawdzenia własnych umiejętności, wzmocnienia sportowej pasji oraz nawiązania nowych, wartościowych 

znajomości. Bardzo cenna jest integracyjna formuła imprezy przypominająca, że sport jest dla wszystkich, uczy nas solidarności 
i wzajemnego szacunku.
W Ministerstwie Sportu i Turystyki zdajemy sobie sprawę jak ważna jest popularyzacja aktywności fizycznej w wszystkich gru-
pach społecznych, dlatego sukcesywnie zwiększamy nakłady na sport powszechny, wyczynowy i rozwój infrastruktury sportowej. 
Programy resortu co roku wspomagają aktywność fizyczną milionów Polaków. Tylko w 2023 roku na wsparcie polskiego sportu 
przeznaczamy blisko 3,8 mld zł.
Wszystkim uczestnikom Finału Centralnego XXVI Ogólnopolskich Igrzysk LZS życzę udanej rywalizacji w zawodach sportowych, 
rekreacyjnych i integracyjnych. Organizatorom – Krajowemu Zrzeszeniu LZS w Warszawie i Podlaskiemu Zrzeszeniu LZS w Bia-
łymstoku – dziękuję za trud włożony w przygotowanie imprezy. Dziękuję Państwu za skuteczne działania upowszechniające ak-
tywność fizyczną w środowiskach wiejskich. Razem tworzymy polski sport!
            Z poważaniem
          Minister Sportu i Turystyki

Szanowni Państwo!

Z radością witam uczestników, organizowanej w województwie podlaskim, ogólnopolskiej rywalizacji w ra-
mach Krajowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych. Cieszę się, że nasz region gości liczne grono 
zawodniczek i zawodników startujących w Finale Centralnym XXVI Ogólnopolskich Igrzysk LZS oraz w Mi-
strzostwach Polski LZS w poszczególnych dyscyplinach.
Ludowe Zespoły Sportowe są ważnym elementem polskiego sportu. Dzięki tej organizacji, młodzież ze śro-
dowisk wiejskich może z powodzeniem uprawiać sport, a w różnych, małych miejscowościach odbywają się 
liczne amatorskie imprezy sportowe i festyny rekreacyjne, w których uczestniczy wiele osób.

Kluby należące do Zrzeszenia LZS posiadają ogromny potencjał. Ich reprezentanci wielokrotnie rozsławiali Polskę na między-
narodowych arenach. Do najwybitniejszych z nich należą również zawodnicy z województwa podlaskiego, na czele z mistrzem 
olimpijskim w rzucie młotem – Wojciechem Nowickim. Jest on również członkiem Team Podlaskie, w skład którego wchodzą 
najlepsi i najbardziej utalentowani sportowcy reprezentujący nasz region w różnych dyscyplinach sportowych, wspierani w swoich 
treningach i startach przez Województwo Podlaskie.
Nie szczędzimy środków na sport i kulturę fizyczną, bo widzimy w tym ogromny potencjał. Zarząd województwa podlaskiego co 
roku przekazuje znaczne fundusze na wsparcie zawodników, klubów i organizacji sportowych. Kwoty przeznaczone na ten cel są 
rekordowe. W tym roku wynoszą one już blisko 20,6 mln zł, a w kadencji obecnego zarządu już łącznie 53,3 mln zł.
Jednak nawet największe dofinansowania nie zapewnią sukcesów sportowych, gdy nie kryje się za nimi ciężka praca na trenin-
gach. Dobrze to wiem jako zawodnik, trenujący wiele lat zapasy, które są jedną z najbardziej popularnych dyscyplin, uprawianych 
w Zrzeszeniu LZS.
Dlatego uczestnikom Ogólnopolskich Igrzysk i Mistrzostw Polski LZS życzę, aby ich treningowy trud, jak najlepiej przełożył się na 
osiągnięte w tych zawodach wyniki. A wszystkim, którzy odwiedzą z tej okazji nasz region, przekazuję życzenia samych miłych 
wrażeń z pobytu w pięknym i gościnnym województwie podlaskim.

Ze sportowym pozdrowieniem,
Artur Kosicki

Marszałek Województwa Podlaskiego
 

Patronat Honorowy 
Premier RP Mateusz Morawiecki

Minister Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk
Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki

Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski

Ogólnopolskie igrzyska to najważniejsza 
i największa impreza sportowa w naszym 
stowarzyszeniu. W dodatku z bogatą trady-
cją – nie jeden mistrz Polski, Europy, świata, 
czy też olimpijczyk startował na tej imprezie 
jako młody sportowiec. Niektórzy z nich 
przyjeżdżają dziś jako trenerzy czy szefowie 
naszych klubów sportowych. Uczestnikami 

są też działacze, którzy kiedyś przyjeżdżali 
na igrzyska jako szeregowi członkowie, dziś 
zasiadają w loży VIP lub są szefami swoich 
drużyn. 

Igrzyska to wielkie święto elzetesowskiego 
sportu. Olbrzymie wyzwanie logistyczne i 
organizacyjne, do którego gospodarz przy-
gotowuje się przez kilka miesięcy. Nagrodą 

dla niego jest po prostu uśmiech i radość 
uczestników.

Zasady uczestnictwa i program też nie 
zmieniają się często. Na igrzyska składa się 
blok sportowy, rekreacyjny i integracyjny. 
Ten pierwszy to mistrzostwa Zrzeszenia w 
podnoszeniu ciężarów U20 i open, zapasach  
(kobiet, styl wolny i klasyczny), lekkoatletyce 

XXVI Ogólnopolskie Igrzyska LZS  
Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS – Białystok 2023

Partnerzy i sponsorzy

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki

Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku
Urząd Wojewódzki 

w Białymstoku
Polski Komitet Olimpijski

Starostwo Powiatowe 
w Białymstoku

Urząd Miasta i Gminy w Łapach 
PZU S.A.  

partner strategiczny KZ LZS
4F 

partner techniczny Igrzysk

Patronat medialny

TVP 3 Białystok
Polskie Radio Białystok 

Kurier Poranny 
Współczesna 

Bia24

(dokończenie na str. 4)

Białystok gościć będzie na XXVI Ogólnopolskich Igrzyskach LZS i Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS prawie 1500 uczestników. 
Głównym organizatorem imprezy jest Krajowe Zrzeszenie LZS. Gospodarzem– Podlaskie Zrzeszenie LZS w Białymstoku. Uroczyste 
otwarcie Igrzysk odbędzie się 24 sierpnia o godz. 20.00 na stadionie BOSiR przy ul. Wołodyjowskiego 2. 



s i e r p i e ń  2 0 2 34 s i e r p i e ń  2 0 2 3 5

d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTX X V I  O g ó l n o p o l s k i e  I g r z y s k a  L Z S

U23 i siatkówce plażowej. W bloku rekre-
acyjnym zawodnicy będą rywalizować w 5 
konkurencjach zespołowych (piłka nożna, 
piłka siatkowa i koszykówka, przeciąganie 
liny kobiet i mężczyzn oraz trójbój dla władz) 
i 2 indywidualnych – wyciskanie odważnika 
kobiet i mężczyzn oraz konkursie wiedzy o 
województwie podlaskim.

Zawsze z radością witamy na igrzyskach 
osoby niepełnosprawne z Domów Pomocy 
Społecznej i Warsztatów Terapii Zajęciowej 
– dla nich przygotowano cztery konkuren-
cje lekkoatletyczne i trzy rekreacyjne. To oni 
zwykle są najbardziej przejęci swoimi starta-
mi, a po zawodach z dumą noszą wiszące na 
szyi medale.

Na igrzyska w konkurencjach rekreacyj-
nych startują zawodnicy i zawodniczki, któ-
rzy w swoich województwach wygrali elimi-
nacje, dochodzi do nich najczęściej podczas 
wojewódzkich igrzysk organizowanych przy 
wydatnej pomocy i wsparciu jednostek sa-
morządu terytorialnego i lokalnej społecz-
ności lub innych zawodach. 

Słowo igrzyska w tytule imprez zobowią-

zuje do zachowania przy ich otwarci formuły 
olimpijskiej – będzie więc zapalenie znicza, 
wciągnięcie flagi naszego kraju i LZS na 
maszt, ślubowanie zawodników i trenerów, 
a wszystko zacznie przemarsz delegacji wo-
jewódzkich zrzeszeń ze swoimi sztandarami, 
pierwszy poczet będzie niósł sztandar Krajo-
wego Zrzeszenia LZS. 

Organizatorzy niechętnie zdradzają szcze-
góły uroczystości otwarcia. Jedno wiemy – w 
Białymstoku znicz zapali trzyosobowa eki-
pa – swoista sztafeta pokoleń: kulomiotka, 
czterokrotna olimpijka Krystyna Danilczyk-
Zabawska, skoczkini wzwyż, dwukrotna 
olimpijka, halowa mistrzyni świata Kamila 
Lićwinko i Małgorzata Karpiuk, nadzieja 
polskich biegów na długich dystansach - 
wszystkie KS Podlasie Białystok..

Igrzyska zawsze były i będą miejscem spo-
tkania wielkiej sportowej rodziny, której na 
imię LZS. To tu spotykają się starzy przyja-
ciele i zawiązują się nowe przyjaźnie.

Życzymy wam wielu emocji i wrażeń. 
Niech zapiszą się one na długo w waszej pa-
mięci.

Białystok będzie gościł uczestników 
Ogólnopolskich Igrzysk LZS po raz dru-
gi w historii. Poprzednie igrzyska odbyły 
się w tym mieście w 2000 roku, w dniach 
31 sierpnia – 3 września. W programie 
tamtych igrzyska rozegrano zawody w du-
athlonie, jeździectwie (Bogusławice k. Wol-
borza), kolarstwie szosowym (Drahle k. So-
kółki) i MTB (Podsupraśl), lekkoatletyce, 
łucznictwie (Kielce), podnoszeniu cięża-
rów, tenisie stołowym i zapasach. W bloku 
rekreacyjnym rywalizowano w 9 konku-
rencjach: przenoszenie partnera na czas, 
skok w dal z miejsca, sztafeta sprawnościo-
wa, rzuty do kosza, trójbój władz samorzą-
dowych, przeciąganie liny mężczyzn, piłka 
nożna K i M, koszykówka i piłka siatkowa 
drużyn 3-osobowych K i M. Odbył się rów-
nież zlot turystyczny – turyści rywalizowali 
w marszobiegu na orientację, rowerowym 
torze przeszkód, konkursie wiedzy o Podla-
siu i zgadywance turystycznej. Klasyfikację 
generalną wygrało woj. warmińsko-ma-
zurskie przed śląskim i dolnośląskim. 

Na bieżniach, pomostach, matach i szo-
sach startowało w tych igrzyskach wielu 
sportowców, o których później pisano na 
pierwszych stronach gazet, byli to m.in.: 
lekkoatletyka, Grażyna Prokopek, dwu-
krotna olimpijka; Tomasz Majewski, 
mistrz olimpijski, Piotr Małachowski, 
wicemistrz olimpijski; podnoszenie cię-
żarów Aleksandra Klejnowska mistrzyni 
świata i Europy i Marcin Dołęga, brązowy 
medalista olimpijski; zapaśniczki Iwona 
Matkowska medalista ME i MŚ, olimpijka 
i Monika Michalik, mistrzyni Europy, brą-
zowa medalistka olimpijska, a także dziś 
świetni trenerzy w naszych klubach: Paweł 
Bentkowski (kolarstwo), Marcin Lampe i 
Sebastian Ołubek (podnoszenie ciężarów), 
Cezary Jastreb, Artur Albinowski, Krzysz-
tof Ołenczyn (zapasy), Jarosław Ścigała 
(lekkoatletyka).

Kto jest na tym zdjęciu z 2000 roku? Od-
powiedź w jednym z tekstów.

Z  k a r t  h i s t o r i i 
I g r z y s k a  2 0 0 0

KS Podlasie Białystok to niewątpliwie 
obok Jagiellonii Białystok najbardziej znany 
i popularny klub sportowy Podlasia, który 
od początku swojego istnienia związany jest 
z Ludowymi Zespołami Sportowymi. Został 
zarejestrowany w 1971 roku, a powstał na 
bazie sekcji lekkoatletycznej działającej od 
1959 roku przy RW LZS w Białymstoku 
założonej przez nieżyjącego już Janusza 
Kuczyńskiego oraz sekcji zapasów klasycz-
nych założonej przez Jerzego Dąbrowskiego 
w 1963 roku. Pierwszym prezesem klubu był 
Zbigniew Dancewicz, a członkiem Komisji 
Rewizyjnej początkujący wówczas trener la, 
później wieloletni prezes Jan Zalewski. 

Działacze i trenerzy przez wiele lat pra-
cowali, by „Podlasie” stało się jednym z naj-
lepszych klubów lekkoatletycznych w kraju, 
co zaowocowało wielokrotnym zdobyciem 
tytułu klubowego mistrza Polski. 

Przez te kilkadziesiąt lat przez klub prze-
winęło się wielu znakomitych trenerów i 
zawodników. W przeszłości jedną z najbar-
dziej rozpoznawalnych twarzy klubu była 
Krystyna Danilczyk-Zabawska, najlepsza 
kulomiotka w historii tej konkurencji w 
Polsce. W klubie później trenowała też jej 
córka Daria Zabawska – zaczynała od rzutu 
oszczepem, dziś jest mistrzynią kraju w rzu-
cie dyskiem. Później przez kilka lat fascyno-
waliśmy się sukcesami niekwestionowanej 
królowej w skoku wzwyż Kamili Lićwinko, 
dołączył do niej wkrótce mistrz olimpijski 

w rzucie młotem Wojciech Nowicki, który 
ciągle zachwyca swoimi sukcesami. Dziś 
także najjaśniejszą twarzą klubu jest Natalia 
Kaczmarek, nasza gwiazda 400 metrów. 

Do tej listy należy dodać Damiana 
Czykiera, najlepszego płotkarza na 110 
ppł, Klaudię Kardasz, mistrzynię Polski 
w pchnięciu kulą, sprinterkę Marlenę 
Garnaszewską (z domu Gola), medalistki 
ostatnich MP w rzucie oszczepem Gabrielę 
Andrukonis i Angelikę Antoniak czy 
Małgorzatę Karpiuk, specjalistę w biegach 
długodystansowych. Do klubu dołączyła też 
niedawno świetnie zapowiadająca się młoda 
młociarka Ewa Różańska. Obiecujących 
młodych zawodników jest w „Podlasiu” 
więcej.

W klubie trenuje dziś ponad 200 zawod-
ników i zawodniczek, szkoli ich kilkuna-
stu trenerów, w tym m.in.: Cezary Wojna, 
Robert Nazarkiewicz, Wiktor Gryniewicz, 
Wojciech Niedźwiecki, Przemysław 
Zabawski, Mariusz Roszkowski, Andrzej 
Naszko, Paulina Mikiewicz-Łapińska i 
Tomasz Dąbrowski, niegdyś zawodnik spe-
cjalizujący się biegach długich i przez prze-
szkody, dziś prezes klubu i trener.

Sportowa perła 
Podlasia

Białystok to miasto, które z dumą zacho-
wuje swoje bogate dziedzictwo kulturowe. 
Oferuje połączenie historii i nowoczesności, 
dzięki swojej pięknej architekturze, malowni-
czym parkom i tętniącemu życiem centrum 
miasta. Na początek cztery informacje, które 
powinieneś zapamiętać zanim wybierzesz się 
na spacer po mieście: uzyskał prawa miejskie 
w 1692 roku, tutaj Ludwik Zamenhof stwo-
rzył język esperanto, 32% jego powierzchni 
zajmują tereny zielone, największą atrakcją 
i wizytówką miasta jest Pałac Branickich 
nazywany Polskim Wersalem. 

Skoro o zabytkach mowa warto zajrzeć do 
maleńkiej świątyni, znajdującej się po lewej 
stronie Bazyliki Mniejszej Wniebowzięcia 

NMP – to najstarszy zachowany zabytek w 
mieście. 

Szacuje się, że 20% mieszkańców miasta 
jest wyznania prawosławnego, nic dziwne-
go, że znajduje się tu 11 cerkwi. Polecamy 
najstarszą z nich, cerkiew katedralną z XIX 
wieku z pięknymi wnętrzami o charakterze 
bizantyjskim oraz tę w bajkowym stylu pw. 
Św. Jerzego.

Od jakiegoś czasu wizytówką mia-
sta stają się murale. Najbardziej znane 
to „Dziewczynka z konewką” (al. 
Piłsudskiego) i „#1 Pamięć” na ścianie 
budynku Akademickiego Centrum Sportu 
Politechniki Białostockiej (ul. Wiejska). Z 
kolei na ul. Zamenhofa jest mural twórcy 

esperanto i drugi przedstawiający gigantycz-
ne zielono-fioletowe żubry. 

Kolejne kultowe miejsce w Białymstoku 
to Aleja Blusa. Ten rodzaj muzyki jest popu-
larny w mieście dzięki takim zespołom jak 
Kasa Chorych, Devil Blues, Bracia i Siostry, 
48 Godzin, Formacja Fru. Aleja ma kształt 
fortepianowych klawiszy, w które wmon-
towano tabliczki z nazwiskami słynnych 
muzyków tego gatunku. Warto także zrobić 
sobie zdjęcie z Maską, to prawie dwume-
trowa piękna dwustronna rzeźba – z jednej 
strony ze smutną miną, z drugiej z wesołą. 
Imprezowiczom zaś polecamy wieczór na 
Rynku Kościuszki, pełnym małych knajpek 
i kawiarni z przysmakami Podlasia.

Województwo podlaskie powstało w 
1999 roku w wyniku reorganizacji admi-
nistracyjnej państwa w całości z woje-
wództwa białostockiego oraz części woje-
wództw suwalskiego i łomżyńskiego. Region 
został terenem działania Podlaskiego 
Zrzeszenia LZS, które swoją siedzibę ma 
w Białymstoku. Jego historia sięga jed-
nak daleko wstecz. Na terenie Podlasia, 
podobnie jak w innych regionach kraju, 
pierwsze Ludowe Zespoły Sportowe zaczęły 
powstawać w latach 1946-1947. Założono je 
m.in.: w Szczuczynie, Boćkach, Zabłudowie, 
Kuźnicy, Pomigaczach. Z tych dawnych lat 
warto zapamiętać następujące fakty: dzia-
łacze z białostockiego zrzeszenia byli w 
1976 roku inicjatorami i organizatorami 
pierwszych w kraju Igrzysk Wojewódzkich 
LZS Pracowników Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa, po drugie 
to oni wpadli na pomysł organizowania 
mistrzostw szkół rolniczych, które później 
stały się ogólnopolskie. I to właśnie szkoły 
rolnicze były bazą rozwoju tego zrzeszenia, 
to z nich wywodzi się wielu działaczy, spor-
towców i trenerów.

Obecnie Podlaskie Zrzeszenie LZS sku-
pia ok. 10 tys. członków, w tym 68% to 
młodzież do lat 18. Zrzeszeni są oni w 
ponad 300 jednostkach organizacyjnych, 

ale tylko 90 z nich ma osobowość praw-
ną. W ostatnich lata podlaskie zrzeszenie 
organizuje ponad 1200 imprez sportowych, 
rekreacyjnych i turystycznych, w których 
uczestniczy prawie 55 tysięcy osób.

Do wiodących dyscyplin sportowych 
na Podlasiu należą: piłka nożna, lekko-
atletyka, badminton, tenis stołowy, zapa-
sy, sumo, szachy. Najlepsze kluby skupione 
są w głównie Białymstoku – KS Podlasie 
Białystok (la), UKS Dojlidy Białystok (kaja-
karstwo klasyczne i tenis stołowy), UKS 
Hubal Białystok (badminton i narciarstwo 
klasyczne), KS Wschód Białystok (zapasy) 
czy MUKS Stoczek 45 Białystok (szachy). 
Do wyróżniających się klubów należą rów-
nież: KS Prefbet Sonarol Łomża (la), LUKS 
Hańcza Suwałki (la), KS Klimat Łapy (pod-
noszenie ciężarów). Są to kluby, które regu-
larnie, corocznie punktują w ogólnopolskim 
współzawodnictwie sportowym młodzieży 

prowadzonym przez MSiT. Pracuje w nich 
wielu znakomitych trenerów.

Od 15 lat na czele Podlaskiego Zrzeszenia 
LZS stoi, obecny prezes Krajowego 
Zrzeszenia LZS, Mieczysław Kazimierz 
Baszko, w skład zarządu wchodzą także: 
wiceprzewodniczący Tomasz Dąbrowski, 
prezes i trener KS Podlasie Białystok odpo-
wiadający za sport i Elżbieta Skalimowska, 
„kobieta, która żadnej pracy się nie boi” 
i wszystko trzyma „żelazną ręką”, funkcję 
sekretarza pełni Jan Zalewski, który przez 
wiele lat był przewodniczącym PZ LZS i 
prezesem KS Podlasie Białystok, skarbni-
kiem jest Lech Józef Szargiej, wieloletni 
prezes UKS Hubal Białystok.

Przez ponad 70 lat swojej działalności 
na rozwój i pozycję podlaskiej organizacji 
pracowało wielu działaczy, w tym m.in.: 
Kazimierz Gwiazdowski z Grajewa, obec-
nie prezes Szkolnego Związku Sportowego, 
Władysław Renowicki z Suwałk, Zenon 
Mościcki z Zambrowa, Lech Malinowski z 
Łomży, obecny starosta hajnowski Andrzej 
Skiepko czy świetny trener zapasów i dzia-
łacz Władysław Kierdelewicz.

Sport powszechny i masowość – te dwa 
słowa najlepiej określają, to co w działal-
ności Podlaskiego Zrzeszenia LZS jest naj-
ważniejsze.

Białystok – połączenie historii i nowoczesności

Podl askie Zrzeszenie LZS  – gospodarz igrzysk



s i e r p i e ń  2 0 2 36 s i e r p i e ń  2 0 2 3 7

d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTM i s t r z o s t w a  P o l s k i  Z r z e s z e n i a  L Z S

Za nami kolejne mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w sportach wiodących. W 2023 roku zaplanowano ich 24, odbyło się już 15. 
Organizatorem wszystkich mistrzostw jest Krajowe Zrzeszenie LZS, bezpośrednimi wykonawcami wojewódzkie zrzeszenia LZS lub 
kluby, które wygrały konkursy ofert. Przy organizacji mistrzostw organizatorzy bezpośredni współpracują z polskimi związkami 
sportowymi i władzami samorządowymi różnych szczebli. Swój wkład wnoszą także sponsorzy. Wszystkie mistrzostwa uzyskały 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Poniżej przedstawiamy krótkie relacje z 5 mistrzostw. Szczegółowe wyniki 
dostępne są na stronie www.lzs.pl

Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w te-
nisie stołowym pod honorowym patrona-
tem ministra cyfryzacji Janusza Cieszyń-
skiego odbyły się w dniach 16-18 czerwca w 
Brzegu Dolnym. Turniej był emocjonujący, 
przy stołach pojawiło się wielu reprezentan-
tów Polski, medalistów mistrzostw Polski, 
a nawet Europy. Startowało prawie 190 za-
wodników i zawodniczek z 25 klubów repre-
zentujących 13 województw. 

Klasyfikację klubową wygrała KS Bogo-
ria Grodzisk Mazowiecki przed MKS Cze-
chowice-Dziedzice i KS Dekorglass Dział-
dowo (3 tytuły mistrzowskie dla Bogorii, 
dwa dla Dekorglassu), wojewódzką: ma-
zowieckie przed warmińsko-mazurskim i 
wielkopolskim. 

Uroczystego otwarcia mistrzostw dokona-
li: prezes Zarządu DZ LZS Leszek Noworól, 
prezes LKS Odra Głoska Jerzy Wieczorek 
oraz Andrzej Lech, przewodniczący Rady 
Miejskiej Brzegu Dolnego.

W turnieju było kilka niespodzianek. W 
finale młodzików doszło do spotkania Da-
wida Staniowskiego LKS Odra Głoska, 
drugiego zawodnika w rankingu PZTS z 
Sebastianem Musiałem ULKS Moszcze-
nica, czwartym zawodnikiem tego rankin-
gu. Wygrał ten niżej notowany. W turnieju 
młodziczek zabrakło dwóch najlepszych 
obecnie w kraju zawodniczek — Aleksandry 
Makar MLKS Nurt Przemyśl i Wanessy Kul-
czyckiej Gorzovia Gorzów Wlkp. Niespo-
dzianką było dopiero czwarte miejsce Na-
taszy Adamczyk z LKTS Luboń, plasującej 
się najwyżej ze startujących młodziczek w 
rankingu PZTS (4 miejsce). Niespodzianką 
było również dopiero czwarte miejsce w ka-
tegorii juniorek Zofii Śliwki z Bogorii – w 
rankingu PZTS 8 miejsce. Za niespodziankę 

należy także uznać wygraną wśród młodzie-
żowców Patryka Lewandowskiego z Dekor-
glassu – za nim uplasowali się zawodnicy z 
pierwszej szóstki rankingu PZTS. Zacięty 
pojedynek o obronę tytułu mistrzowskiego 
stoczyła wśród młodzieżówek Martyna Lis, 
trzecia zawodniczka rankingu PZTS – wy-
grała tylko 3:2 z Magdą Płotką z Luzina (33 
zawodniczka rankingu PZTS).

Bezpośrednim organizatorem mistrzostw 
był LKS Odra Głoska, współorganizatorami: 
Urząd Marszałkowski Województwa Dol-
nośląskiego, PZTS, Dolnośląskie Zrzeszenie 
LZS we Wrocławiu, DOZTS we Wrocławiu, 
MOSiR w Brzegu Dolnym oraz MKS Rokita 
w Brzegu Dolnym. Partnerem wydarzenia 
było PZU. S.A. Dobra Drużyna PZU — 
partner strategiczny KZ LZS.Gospodarzem Mistrzostw Polski Zrze-

szenia LZS w zapasach młodziczek, które 
odbyły się w dniach 16-17 czerwca, był tym 
razem Pelplin. Jednocześnie odbywał się 
Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Pelplin — Memoriał Kazimierza Polca w 
zapasach stylu wolnym i mini zapasach 
(rywalizowało 115 chłopców i 32 dziewczyn-
ki). W mistrzostwach Zrzeszenia startowało 
49 zawodniczek z 23 klubów reprezentują-
cych 9 województw. Klasyfikację klubową 

wygrał MULKS Junior Dzierżoniów przed 
Husaria Fight Team Kozielice i ULKS 
Warmia Lidzbark Warmiński, wojewódzką 
zachodniopomorskie przed dolnośląskim i 
warmińsko-mazurskim. 

W turnieju stoczono 74 walki, w tym 
52 zakończyły się położeniem na łopatki. 
Najlepiej obsadzone były kategorie wagowe 
46 kg i 50 kg — po 8 zawodniczek. Do wyróż-
niających się zawodniczek należały aktu-
alne mistrzynie Polski: Małgorzata Bonna 
LKS Suples Lniano, Matylda Dziadoszek 
KS Husarz Gniezno i Zofia Bargieł KS 
Koronowo. Medale młodym zapaśnicz-
kom wręczał m.in. Piotr Klecha, prezes 
Pomorskiego Zrzeszenia LZS w Gdańsku 
oraz znany bokser Jerzy Kosedowski.

Bezpośrednimi organizatorami mis-
trzostw byli KS Bloczek Team, Miasto i 
Gmina Pelplin oraz Pomorskie Zrzeszenie 

LZS. Współorganizatorami: Polski Związek 
Zapaśniczy, Samorząd Województwa 
Pomorskiego, Pomorski Okręgowy Związek 
Zapaśniczy, Powiat Tczewski. Partnerem 
wydarzenia było PZU S.A. Dobra Drużyna 
PZU — partner strategiczny KZ LZS.

Organizatorem bezpo-
średnim mistrzostw był 
klub LKS Odra Głoska 
– niegdyś (początek XXI 
wieku) potęga tenisowa 
w Polsce. Klub powstał w 

1971 roku i był, można powiedzieć, autor-
skim projektem Jerzego Wieczorka, byłego 
wójta gminy Miękinia i wciąż prezesa klu-
bu. Dokonał on rzeczy niewyobrażalnej na 
ówczesne czasy — znalazł solidnych sponso-
rów, ściągnął do wiejskiego klubu dobrych 
trenerów, zatrudnił czołowego gracza w 
kraju, wybudował halę sportową, zakupił 
sprzęt i… w 1999 roku drużyna seniorów 
awansowała do Ekstraklasy, zdobyła wice-
mistrzostwo kraju, w latach 2001-2007 była 

sześciokrotnie drużynowym mistrzem Pol-
ski. Wychowankiem Odry jest m.in. olimpij-
czyk, wicemistrz Europy juniorów w singlu 
i mistrz w drużynie, medalista mistrzostw 
Polski — Bartosz Such (później trener). Po-
nadto jaka pierwsza drużyna w historii na-
szego tenisa stołowego Odra uczestniczyła w 

elitarnych rozgrywkach Ligii Mistrzów. We 
wspomnianych latach o prymat w polskim 
tenisie walczyły dwie „wiejskie” drużyny 
– najgroźniejszym rywalem Odry był LKS 
Kormoran Ostróda, którego potęgę stworzył 
Tadeusz Czyczel, dziś to MLKS Ostródzian-
ka Ostróda. 

Niestety później w Odrze przyszły lata 
chude, w kraju powstały grupy zawodowe w 
obsadzie międzynarodowej. 

Obecnie w Głosce stawiają na szkole-
nie dzieci i młodzieży, a ich mentorem jest 
Piotr Chodorski, wielokrotny medalista 
mistrzostw Polski, 5-krotny medalista ME 
kadetów i juniorów.

Na zdjęciu najlepszy żak w Polsce Miłosz 
Grocholski.

Mistrzynie Zrzeszenia: 33 kg Tola 
Rudnik ZKS Miastko, 36 kg Małgorzata 
Bonna LKS Suples Lniano, 39 kg Maja 
Pawlikowska LKS Feniks Pesta Stargard, 
42 kg Matylda Dziadoszek KS Husarz 
Gniezno, 46 kg Amelia Laskowska Hu sa-
ria Fight Team Kozielice, 50 kg Anastazja 
Kabzińska Husaria Fight Team Kozielice, 
54 kg Alina Jankowska KS Koronowo, 
58 kg Maja Jagusz ZKS Koszalin, 62 kg 
Malwina Asanowicz KS Tytani Giżycko, 
66 kg Zofia Bargieł KS Koronowo.

Medaliści mistrzostw: młodzik: 1. Sebastian Musiał ULKS Moszczenica, 2. Dawid Staniowski LKS Odra Głoska, 3. Mateusz Orszulak 
MKS Czechowice-Dziedzice; młodziczka: 1. Gabriela Pułecka MKS Rokita Brzeg Dolny, 2. Aleksandra Nawrocka LKS Orzeł Wysocko 
Wielkie, 3. Zuzanna Bazylewska MKS Wolavia Wołów; kadet: 1. Mateusz Sakowicz KS Dekorglass Działdowo, 2. Mateusz Gawlas MKS 
Czechowice-Dziedzice, 3. Aleks Pakuła KS Bogoria Grodzisk Maz.; kadetka: 1. Maja Łakoma, 2. Milena Mirecka – obie KS Bogoria 
Grodzisk Maz, 3. Maja Lech MKS Czechowice-Dziedzice; junior: 1. Michał Gawlas KS Bogoria Grodzisk Maz., 2. Artur Gromek KSTS 
Warmia Lidzbark Warmiński, 3. Aleksander Majchrzak z MLKS Ostródzianka Ostróda; juniorka: 1. Agnieszka Piłat z LUKS Chełm-
no, 2. Emilia Skuba KS Bogoria Grodzisk Maz., 3. Zuzanna Borek UKS Dojlidy Białystok; młodzieżowiec: 1. Patryk Lewandowski KS 
Dekorglass Działdowo, 2. Jakub Stecyszyn KS Bogoria Grodzisk Maz., 3. Michał Małachowski MLKS Ostródzianka Ostróda; młodzie-
żówka: 1. Martyna Lis KS Bogoria Grodzisk Maz., 2. Magda Płotka KTSK Luzino, 3. Marcelina Jarecka MLKS Viktoria Jelcz-Laskowice.

97 zawodników z 17 klubów, 12 kategorii 
wagowych, 182 stoczone walki, z których 83 
zakończyły się położeniem na łopatki. To w 
skrócie bilans Mistrzostw Polski Zrzeszenia 
LZS młodzików w zapasach w stylu klasycz-
nym, które odbyły się w dniach 16-17 czerw-
ca w Piotrkowie Trybunalskim. 

Klasyfikację klubową wygrała ZKS Gra-
nica Gdańsk przed RCSZ Olimpijczyk Ra-
dom i PTC Pabianice, wojewódzką łódzkie 
przed lubelskim i mazowieckim. Najwięcej 
zawodników zgłoszono do kategorii wago-
wych 62 kg — 16 i 44 kg — 14, najmniej 
do kat. 100 kg — 2. Gościem specjalnym 
mistrzostw był zapaśnik gospodarza zawo-

dów AKS-u Stanisław Fussy, który kilka dni 
wcześniej został mistrzem Europy U17 w 
kategorii 80 kg w stylu klasycznym. Podczas 
uroczystego otwarcia mistrzostw gratulacje 
złożyli mu m.in. Marek Mazur, przewodni-
czący Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Ło-
dzi, trenerzy, przedstawiciele Okręgowego 
Związku Zapaśniczego w Łodzi i lokalnego 
samorządu. Młodzi zapaśnicy mogli liczyć 
na autograf mistrza i chwilę rozmowy.

Bezpośrednim organizatorem mistrzostw 
był Atletyczny Klub Sportowy w Piotrkowie 
Trybunalskim przy współpracy Polskie-
go Związku Zapaśniczego, Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Łódzkiego, 

Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Łodzi, 
Okręgowego Związku Zapaśniczego, Powia-
tu Piotrkowskiego i Miasta Piotrków Try-
bunalski. Partnerem wydarzenia było PZU 
S.A. Dobra Drużyna PZU — partner strate-
giczny KZ LZS.

Mistrzowie Zrzeszenia: 35 kg Matvii 
Bezrukyi ZTS Sokół Lublin (wicemistrz 
Polski U15), 38 kg Olaf Nowicki KS 
Sobieski Poznań, 41 kg Maks Ostrow-
ski KS Sobieski Poznań, 44 kg Szymon 
Torkowski ZKS Granica Gdańsk, 48 kg 
Kasjan Wlazłowicz PTC Pabianice, 52 
kg Sargis Petikyan PTC Pabianice, 57 kg 
Franciszek Kleczewski RCSZ Olimpij-
czyk Radom, 62 kg Oskar Jedut MLKS 
Agros Żary (mistrz Polski U15, starto-
wał na ME), 68 kg Olgierd Nowicki KS 
Sobieski Poznań (wicemistrz Polski U15, 
startował na ME), 75 kg Tomasz Mital 
RCSZ Olimpijczyk Radom, 85 kg Jakub 
Gajór JLKS Olimp Janów Lubelski (brą-
zowy medalista MP U15), 100 kg Mi-
kołaj Grendas LKS Łódzka Akademia 
Zapasów (na mistrzostwach LZS w stylu 
wolnym był drugi).

Zapasy styl klasyczny młodzik� Piotrków�Trybunalski

Z a pa s y  k o b i e t  m ł o d z i c z k a � Pelplin

T e n i s  S t o ł o w y � Br zeg �Doln y
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Maria Ambrożkiewicz, rocznik 2008. Pochodzi z Józefosławia koło Warszawy. Jest 
uczennicą Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Stanisława Reymonta w Kon-
stancinie-Jeziorna. Obecnie to najlepsza zawodniczka w kategorii juniorka młodsza w 

kraju, świetna była również jako młodziczka, 
dwa razy z rzędy wygrywała mistrzostwa Polski 
młodziczek (2021 i 2022), w tym sezonie po raz 
pierwszy jeździ jako juniorka młodsza. Marze-
niem Marii jest reprezentowanie Polski i zdobycie 
medalu na Igrzyskach Olimpijskich w 2028 roku 
w Los Angeles, starty w mistrzostwach świata 
MTB XC, pucharach świata MTB XC – ściganie 
się z najlepszymi zawodniczkami na świecie. Jest 
stypendystką Fundacji Santander. Ostatnio repre-
zentowała nasz kraj na XVII Letnim Olimpijskim 
Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF) w Maribo-
rze, gdzie zajęła 13 miejsce.

W tym roku zawodnikom i zawodnicz-
kom, którzy rywalizowali w Mistrzostwach 
Polski Zrzeszenia LZS w kolarstwie górskim, 
sprzyjała pogoda — było ciepło i słonecznie. 
Trasa została bardzo dobrze przygotowa-
na dzięki pracy członków i rodziców klubu 
UKS GK Four Bike Siedliska. 

Zawody odbyły się 2 lipca w miejscowo-
ści Siedliska, gmina Tuchów w ramach jed-
nej z edycji wyścigu Szlakiem Solnym, pod-
czas której kolarze i kolarki walczyli także o 
Puchar Burmistrza Tuchowa. 

Startowało łącznie 189 zawodników i za-
wodniczek, w tym w mistrzostwach Zrze-
szenia — 45, reprezentujących 10 klubów z 
5 województw. 

Klasyfikację klubową wygrał KS Luboń 
Skomielna Biała przed PHO3NIX Cycling 

Team i UKS Zawojak, wojewódzką mało-
polskie przed wielkopolskim, pomorskim, 
mazowieckim i warmińsko-mazurskim. 

Warto poświęcić kilka słów tajemniczej dla 
niektórych grupie PHO3NIX Cycling Team. 
Grupa ta powstała całkiem niedawno, two-
rzy ją kilku młodych kolarzy i kolarek spe-
cjalizujących się w kolarstwie przełajowym i 
górskim oraz Zuzanna Krzystała menedżer 
i czynna zawodniczka oraz Bogdan Czarno-
ta, zawodnik i trener grupy, rocznik 1975. 
Głównym sponsorem projektu Pho3nix 

Cycling Team jest Fundacja Pho3nix, którą 
założył znany polski biznesmen Sebastian 
Kulczyk. Młodzi ludzie nie muszą się mar-
twić o dobry sprzęt, o wyjazdy na zagranicz-
ne zawody, o starty w imprezach UCI. Tych 
kilkoro fanów MTB ma zdobywać doświad-
czenie w międzynarodowym towarzystwie, 
nauczyć się wygrywać poza Polską.

W mistrzostwach startowali w młod-
szych kategoriach wiekowych czołowi za-
wodnicy w kraju, m.in.: juniorka młodsza 
Maria Ambrożkiewicz, mistrzyni OOM i 
mistrzostw Polski, Maksymilian Matyasik 
mistrz OOM, mistrz Polski, 5 zawodnik 
EYOF Maribor 2023, wśród młodzików 
wicemistrz Polski Kacper Zygmuntowicz, 
wśród młodziczek Natalia Piróg, mistrzyni 
Polski, wśród juniorów wicemistrz Polski 

Brajan Świder, wśród juniorek wicemistrzy-
ni Tatiana Gromada, wśród orliczek też wi-
cemistrzyni Kinga Żur.

Dla niektórych z nich te mistrzostwa były 
elementem przygotowań do najważniejszej 
tegorocznej imprezy - Młodzieżowych Mi-
strzostw Europy, które odbyły się na począt-
ku sierpnia. Dla trójki naszych medalistów 
były niezwykle udane - Kacper Zygmunto-
wicz, Natalia Piróg i Michał Struzik zdobyli 
brązowy medal w sztafecie U15. 

Organizatorem bezpośrednim mistrzostw 

było Małopolskie Zrzeszenie LZS i UKS GK 
Four Bike Siedliska przy współpracy Burmi-
strza Tuchowa. Partnerem wydarzenia było 
PZU S.A. Dobra Drużyna PZU — partner 
strategiczny KZ LZS. Krajowe Zrzeszenie 
LZS reprezentował na zawodach Jacek Ku-
cybała, wiceprzewodniczący Rady Głównej 
KZ LZS oraz wiceprzewodniczący Małopol-
skiego Zrzeszenia LZS w Krakowie.

Medaliści mistrzostw: młodzik: 1. Kac-
per Zygmuntowicz PHO3NIX Cycling 
Team, 2. Dawid Bartyzel UKS Zawojak, 
3. Maciej Rogalski KS Klif Chłapowo, 
młodziczka: 1. Natalia Piróg PHO3NIX 
Cycling Team, 2. Izabela Marek UKS Za-
wojak, 3. Maja Dydek UKS GK Four Bike 
Siedliska, junior młodszy: 1. Maksymi-
lian Matyasik UKS Zawojak, 2. Aleksan-
der Struzik Warszawski Klub Kolarski, 3. 
Rafał Noculak UKS Sport Bralin, junior-
ka młodsza: 1. Maria Ambrożkiewicz 
PHO3NIX Cycling Team, 2. Maria Dłu-
gosz Warszawski Klub Kolarski, 3. Zu-
zanna Szymańska UKS GK Four Bike Sie-
dliska, junior: 1. Kacper Doppke KS Klif 
Chłapowo, 2. Brajan Świder PHO3NIX 
Cycling Team, 3. Filip Chrzanowski UKS 
GK Four Bike Siedliska, juniorka: 1. Ta-
tiana Gromada PHO3NIX Cycling Team, 
2. Sara Bodkowska, 3. Inez Durlak – obie 
KS Luboń Skomielna Biała, orliczka: 1. 
Kinga Żur, 2. Malwina Krzyczkowska – 
obie KS Luboń Skomielna Biała, orlik: 1. 
Łukasz Helizanowicz KS Luboń Skomiel-
na Biała, 2. Benedykt Długosz Warszaw-
ski Klub Kolarski, 3. Marcin Goleń KS 
Luboń Skomielna Biała.

Kol arst wo Górskie � Tuchów/Siedliska� 67. Międzynarodowy Wyścig Kolarski Orlików Przyjaźni 
Polsko-Ukraińskiej wygrAł Kacper Maciejuk 

Uroczyste rozpoczęcie wyścigu odby-
ło się 8 sierpnia w Zamościu. Kolarzy 
powi tali m.in: wiceprezes Rady Głównej 
Krajowego Zrzeszenia LZS i przewodniczą-
cy Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w 
Lublinie Józef Poterucha, konsul generalny 
Ukrainy Oleh Kuts oraz sekretarz Powiatu 
Zamojskiego Mariusz Zając.

Pierwszy etap wyścigu Zamość – Szczeb-
rzeszyn liczył 153 km. Z dużej grupy ponad 
40 zawodników najszybszy na finiszu był 
Franciszek Kaczorowski z grupy Lubelskie 
Perła Polski, drugie miejsce zajął Kacper 
Maciejuk z teamu Regionalna Mostostal 
Puławy, trzecie kolega klubowy zwy-
cięzcy Mikołaj Szulik. Etap ten był też 
Mistrzostwami Polski Zrzeszenia LZS 
orlików w wyścigu ze startu wspólnego – 
mistrzem został Franciszek Kaczorowski, 
wicemistrzem Mikołaj Szulik, a brązowy 
medal zdobył Marek Kapela KLTC Konin, 
który na metę przyjechał czwarty.

Drugiego dnia zawodnicy rywalizowali 
na dwóch etapach. Najpierw w jeździe indy-
widualnej na czas, na trasie o długości 19 
kilometrów. Ten etap też był mistrzostwa-
mi Zrzeszenia. Najlepszy w tej kolarskiej 
specjalności był Marek Kapela, który też 
został mistrzem Zrzeszenia, drugie miejsce 
zajął Kacper Maciejuk, trzecie Igor Sęk z 
VOSTER ATS TEA startujący indywidu-
alnie, czwarty był Radosław Frątczak KK 
Tarnovia Tarnowo Podgórne – wicemistrz 
Zrzeszenia, szósty czas uzyskał Konrad 

Waliniak z GKS Cartusia Kartuzy Bike 
Atelier i zdobył brązowy medal mistrzostw 
Zrzeszenia. Po krótkiej przerwie kolarze 
ruszyli na trasę trzeciego etapu, który liczył 
130 km. Wygrał go nasz srebrny meda-
lista mistrzostw Zrzeszenia Radosław 
Frątczak, drugie miejsce zajął Franciszek 
Kaczorowski, trzeci był Marek Kapela.

Czwarty etap o długości nieco ponad 
147 km wygrał finiszem z grupy Paweł 
Więczkowski z Lubelskie Perła Polski, drugi 
był Klaudiusz Graboliński z LUKS Trójka 
Piaseczno, trzeci Jakub Musialik z KK 
Tarnovia Tarnowo Podgórne.

Rozstrzygający o wszystkim piąty etap 
liczył tylko 119 km. Walkę o zwycięstwo 
stoczyła trójka zawodników, którzy na kil-
kadziesiąt sekund odskoczyli od peletonu. 
Wygrał Konrad Waliniak wyprzedzając o 10 
sekund Juliana Kota z KK Tarnovia Tarnowo 
Podgórne i Patryka Marcinkowskiego z TC 
Chrobry Głogów Scott. Główni aktorzy tego 
wyścigu przyjechali w tym samym czasie.

Cały wyścig wygrał Kacper Maciejuk z 
teamu Regionalna Mostostal Puławy, dru-
gie miejsce zajął Marek Kapela z KLTC 
Konin, trzecie Igor Sęk z VOSTER ATS 
TEA – przy czym dwóch ostatnich zawod-
ników startowało indywidualnie, bez wspar-
cia drużyny. Najważniejszą rolę w wyścigu, 
jak to często bywa, odegrała jazda indywi-
dualna na czas. 

Klasyfikację górską wygrał Paweł Więcz-
kowski z drużyny Lubelskie Perła Polski, 

naj ak tywniejszym kolarzem został jego 
kolega klubowy Mikołaj Szulik, punktową 
wygrał Marek Kapela. Na podium w klasy-
fikacji drużynowej stanęły – KK Tarnovia 
Tarnowo Podgórne, GKS Cartusia Kartuzy 
Bike Atelier i Lubelskie Perła Polski.

Organizatorami wyścigu było Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Lublinie przy współpracy m.in.: 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubel skiego, Miasta Zamość, LZKol, Ukra-
ińskiej Federacji Kolarskiej oraz samorzą-
dów lokalnych i lokalnych komend poli-
cji. Partnerami wydarzenia było PZU S.A. 
Dobra Drużyna PZU.

W 67. Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim Orlików Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej pod honorowym patronatem 
Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego wzięło udział 80 kolarzy reprezentujących 11 drużyn, w 
tym 3 z Ukrainy oraz 13 zawodników, którzy startowali indywidualnie. Przejechali ponad pół tysiąca kilometrów drogami 
Roztocza, Zamojszczyzny i ulicami Zamościa. 5-etapowy wyścig wygrał Kacper Maciejuk z teamu Regionalna Mostostal 
Puławy, najlepszą drużyną okazała się KK Tarnovia Tarnowo Podgórne, a w rozgrywanych w trakcie wyścigu Mistrzostwach 
Polski Zrzeszenia LZS orlików w jeździe indywidualnej na czas najlepszy był Marek Kapela z KLTC Konin, w wyścigu ze 
startu wspólnego Franciszek Kaczorowski Lubelskie Perła Polski.
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Impreza Sportowa dofinansowane przez MSiTAkt ywna Wieś

W wyścigu startowały 24 ekipy, w tym 
grupy i reprezentacje m.in. z Norwegii, Sło-
wacji, Ukrainy, Kazachstanu, ZEA, Włoch, 
Uzbekistanu, Holandii, Belgii i Niemiec oraz 
cztery zespoły z Polski (TKK Pacyfik Nestle 
Fitness Toruń, Kujawy Pomorze Team, Re-
prezentacja Polski, MAT Atom Developer 
Wrocław).

Wyścig był 3-etapowy. Do pierwszego 
etapu, który odbył się 28 lipca wystartowały 
144 zawodniczki. Liczył 111 km ze startem i 
metą w Golubiu Dobrzyniu. Na trasie uloko-
wano dwie górskie premie, a także dwa lot-
ne finisze. Na górskich premiach najlepsza 
była Dominika Włodarczyk, dzięki czemu 
wywalczyła koszulkę w czerwone grochy. 
Najlepiej z Polek zaprezentowała się jej ko-
leżanka klubowa Katarzyna Wilkos, która 
zajęła 2. miejsce na mecie. 

Start do 2 etapu, który liczył 124 km, odbył 
się na Moście Błękitnej Armii gen. Hallera, a 
finisz pod Zamkiem Golubskim. Aktywna w 
peletonie była Dominika Włodarczyk, która 
wygrywała lotne i górskie premie ucieka-
jąc wraz z Julią Kopecky z AG Insurance – 
NXTG U23 i Emmą Julie Dyrhovden (Re-
prezentacja Norwegii). Ostatecznie do mety 
dojechał cały peleton. Wygrała go Linda 

Zanetti (UAE Development Team), drugie 
miejsce zajęła Dominika Włodarczyk. 

Trzeci etap był jazdą indywidualną na 
czas. Trasa licząca 13,5 km miała wyłonić 
zwyciężczynię tegorocznej edycji. Wygrała 
go mistrzyni Ukrainy Valeriya Kononen-
ko, drugie miejsce ze stratą 26 sekund za-
jęła Olga Zabelinskaya z Uzbekistanu, na 
ostatnim miejscu podium stanęła Dominika 
Włodarczyk ze stratą 29 sekund do zwycięż-
czyni. Wyścig ukończyło 113 zawodniczek.

Dominika Włodarczyk, która zajęła dru-
gie miejsce w całym wyścigu wygrała też 
klasyfikację punktową, górską, najwszech-
stronniejszej, najlepszej zawodniczki U23, 
a jej klub klasyfikację drużynową. Przypo-
mnijmy, że w 2022 roku Dominika zajęła w 
tym wyścigu trzecie miejsce.

Inicjatorem wyścigu jest trener kolarski 
i wychowawca Marian Krych, związany 
z TKK Pacific oraz UKS „Sokół” Wielkie 
Rychnowo. Działaczom toruńskiego klubu 
udało się namówić do współpracy lokalne 
samorządy i w 2020 roku odbyła się pierw-
sza jego edycja. Dyrektorem wyścigu jest Le-
szek Szyszkowski.

Patronką wyścigu jest królewna Anna 
Wazówna (1568-1625) – szwedzka królew-

na, siostra króla Polski Zygmunta III Wazy, 
prekursorka współczesnego ziołolecznictwa, 
która zamieszkiwała w górującym nad Go-
lubiem-Dobrzyniem zamku. 

Do tej pory w trzech edycjach wyścigu 
dominowały polskie kolarki – w 2020 roku 
wygrała Marta Jaskulska, w 2021 Karolina 
Karasiewicz, w 2022 Agnieszka Skalniak-
Sójka, która w trakcie tegorocznego wyści-
gu ścigała się i to z powodzeniem w Tour de 
France dla kobiet.

Trwający sezon jest dla Dominiki Wło-
darczyk bardzo udany – wygrała już w 
tym roku 5 etapów w wyścigach UCI. Na 
początku tego roku została mistrzynią 
Polski w przełajach, mimo upadku jaki 
zaliczyła na trasie i kontuzji ręki. Jest też 
aktualną mistrzynią Polski U23 w jeździe 
indywidualnej na czas (choć jak mówi 
nie lubi tej konkurencji) oraz brązową 
medalistką w wyścigu ze startu wspól-
nego orliczek. Została też powołana do 
reprezentacji Polski na MŚ w Glasgow. 
Jest wychowanką MLKS Wieluń, od 2019 
roku zawodniczka Mat Atom Deweloper 
Wrocław. 

Princess Anna Vasa Tour
Dominika Włodarczyk druga

Wyścig „Śladami Królewny Anny Wazówny – Princess 
Anna Vasa Tour” to jedyny w Polsce wyścig szosowy 
kobiet wpisany do kalendarza UCI. W tym roku odby-
ła się jego czwarta edycja. Organizatorem wyścigu jest 
nasz klub TKK Pacific Toruń. Samorząd województwa 
kujawsko-pomorskiego jest głównym partnerem wyści-
gu, wspierają go samorządy powiatu, miasta i gminy 
Golub-Dobrzyń oraz liczni sponsorzy. W tym roku po raz 
pierwszy partnerem imprezy było też Krajowe Zrzeszenie 
LZS. Wyścig wygrała Ukrainka Valeriya Kononenko, 
drugie miejsce zajęła Dominika Włodarczyk z Mat Atom 
Deweloper, trzecie Uzbeczka Olga Zabelinskaya.

Kujawsko-pomorskie

Na stadionie w Izbicy Kujawskiej 16 lipca 
odbyła się impreza pod nazwą „Aktywna 
Wieś Piknikowa’’. Wzięło w niej udział 
około 1000 osób. Medale za czynny udział 
w zawodach sportowych wręczono ponad 
250 osobom. Największym zainteresowa-
niem cieszyły się rzuty gumowcem, podko-
wą, lotką, slalom hulajnogą, toczenie fajerki, 
wbijanie gwoździa na czas.

Wśród sołectw najlepsze okazały się 
Świętosławice. Były także występy taneczne 
i wokalne dzieci oraz zespołów folklory-
stycznych. Koła Gospodyń Wiejskich przy-
gotowały na swoich stanowiskach smaczne 
przekąski oraz ciasta.

Podlaskie

16 lipca, na plaży nad zalewem w 
Karpowiczach, zebrały się tłumy mieszkań-
ców okolicznych miejscowości, aby korzy-
stać z pięknej letniej pogody, a także atrakcji 

w ramach wydarzenia „Promienna, zdrowa, 
duchowa. Aktywna wieś podlaska”. Jedną z 
głównych był dmuchany, wodny tor prze-
szkód „Water Challenge", do pokonania któ-
rego ustawiła się długa kolejka. Oprócz tego 
odbył się turniej siatkówki plażowej „Zalew 
Cup”, marsz nordic walking, przetaczanie 
opony, rzuty do celu, itp., w których z entu-
zjazmem uczestniczyły zarówno dzieci jak 

i dorośli. Spotkanie było także okazją do 
wsparcia chorego na serce Łukasza z gminy 
Suchowola.

Z kolei 23 lipca na takim samym festynie 
w Bobrówce bawili się mieszkańcy gminy 
Jaświły. Nikt nie narzekał na nudę. Było 
swojskie jadło, nauka strzelania, występy 
artystyczne, konkurencje rekreacyjne, jak 
dojenie sztucznej krowy, wspólna gimna-
styka i tańce. 

Na obu festynach gościem był pre-
zes Krajowego Zrzeszenia LZS, poseł 
Mieczysław Kazimierz Baszko. Imprezy 
zorganizowało Podlaskie Zrzeszenie LZS 
wraz z UM i GOKSiT w Suchowoli oraz 
gminą Jaświły, KGW i OSP w Bobrówce.

Podkarpackie

Sportowym akcentem „Dni Ziemi 
Frysztackiej 2023”, które odbyły się na 
przełomie czerwca i lipca, był turniej piłki 
nożnej w kategorii młodzik starszy, mecz 
samorządowców oraz turniej wsi. Wszystkie 
imprezy odbyły się pod nazwą Sportowo- 
Rekreacyjny Turniej Wsi – „Aktywna 
Wieś". Współorganizatorem imprezy było 
Podkarpackie Zrzeszenie LZS. Dopisała 
pogoda i frekwencja. W turnieju wsi udział 
wzięło około 150 osób z 11 wiosek gminy 
Frysztak. Rywalizowali w 6 konkurencjach, 
dając z siebie wszystko, by zdobyć cenne 
nagrody. Przeciągali linę, biegali w wor-

kach, wyciskali ciężarek, rzucali podkową, 
piłką lekarską, lotką do tarczy i gumiakiem. 
Zwycięzcy, drużyna z Glinika Średniego, 
odebrali nagrodę w postaci 3000 zł dla swo-
jego sołectwa, drużyna z Widacza – 2000 zł, 
drużyna z Lubli – 1500 złotych. Pozostałe 
drużyny nie odeszły z pustymi rękami i 
otrzymały po 500 złotych.

Zachodniopomorskie

W Chociwlu 5 sierpnia Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz sołectwa z województwa 
zachodniopomorskiego rywalizowały w 
imprezie rekreacyjno-sportowej. „Aktywna 
Wieś – sportowcy wiejscy na start.” Imprezę 
zorganizowały Zachodniopomorskie 
Zrzeszenie LZS, Gmina Chociwel i UKS 
Piast-Junior Chociwel. W zawodach udział 
wzięły drużyny z 10 miejscowości oraz dru-

żyna Kościoła Chrześcijan Baptystów. Przy 
energicznym dopingu kibiców uczestnicy 
rywalizowali m.in.: w slalomie z taczką, 
rzucie podkową do celu, rzucie beretem na 
stojak, wbijaniu gwoździ, obieraniu jabłka, 
przeciąganiu liny oraz toczeniu balota siana.

Podczas rozgrywanych konkurencji na 
scenie śpiewały i tańczyły zespoły folkowo-
ludowe oraz zespół z Ukrainy (uchodźcami 
opiekuje się wspomniany wyżej kościół). Po 
wręczeniu medali i pucharów za osiągnię-
cia sportowe, nagrodzono również występy 
artystyczne oraz stoiska sołeckie za wystrój 
i prezentację.

Po tej uroczystości rozpoczęły się licytacje 
dla Kamilka Jaźwińskiego w ramach akcji 
„Pomagamy Kamilkowi w walce z Zespołem 
MCAP”.

Dla zdrowia i przyjemności

Już po raz drugi Krajowe Zrzeszenie LZS wspólnie z wojewódzkimi zrzeszeniami realizuje projekt pod nazwą „Aktywna Wieś”. 
Na program składa się cykl imprez sportowo-rekreacyjnych na poziomie wsi, gminy, powiatu czy województwa, którego zwieńcze-
niem będą II Ogólnopolskie Igrzyska  „Aktywna Wieś”. Odbędą się one w dniach 15 – 17 września w Augustowie (woj. podlaskie). 
Poniżej informacje o kilku takich festynach.
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d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTR z ą d o w y  P r o g r a m  „K l u b”

– Program przeszedł w kolejną fazę, 
podpisaliście wszystkie umowy, pora więc 
na kontrolę ich realizacji.

– Tak rozpoczęliśmy już kontrolę. Na 
pierwszy rzut poszły obozy sportowe, bo 
w okresie lata jest ich najwięcej. W sumie 
ponad 700 klubów zdecydowało się skorzy-
stać z tej propozycji Rządowego Programu 
Klub. To ile obozów zostanie skontrolo-
wanych leży w gestii koordynatorów woje-
wódzkich. Otrzymali oni od nas listę obozów 
wraz z miejscem ich realizacji. Poprosiliśmy 
ich o współpracę przy tym zadaniu, chodzi 
po prostu o to by np. konsultant z woj. 
podkarpackiego nie musiał jechać do woj. 
pomorskiego na kontrolę. Może to zrobić 
jego kolega z tego województwa – w tym 
momencie nieważne jest gdzie swoją siedzi-
bę ma klub i kto odpowiada za umowę.

– Ile w sumie będzie wszystkich kon-
troli?

– Na 5900 klubów, które w tym roku 
zostały beneficjentami Programu przepro-
wadzimy 1600 kontroli, czyli sprawdzimy 
jak realizowany jest Program Klub w ponad 
27% klubów. Zgodnie z umową zawartą z 

Ministerstwem Sport i Turystyki zostali-
śmy jako Operator Krajowy zobowiązani do 
przeprowadzenia 1000 kontroli siłami koor-
dynatorów i konsultantów wojewódzkich. 
W ramach działań własnych Wojewódzkich 
Zrzeszeń LZS zrealizujemy 600 kontroli 
społecznie.

– Kto je wykona?
– Tak jak w ubiegłym roku będą to człon-

kowie naszego stowarzyszenia, działacze a 
także organizatorzy sportu, biorący udział 
w naszym innym programie „Organizator 
sportu w środowisku wiejskim”, o ile na 
terenie ich działania są beneficjenci „Klubu”.

– Ile kontroli wykona każde wojewódz-
two? Czy wprowadziliście tu jakąś zasadę?

– Oczywiście, nie ma tu automatyzmu. 
Ilość kontroli do wykonania zależy od ilo-
ści klubów w danych województwie, które 
podpisały umowy w ramach Programu 
Klub. Najwięcej kontroli przeprowadzą te 
województwa, w których beneficjentów jest 
najwięcej, czyli podkarpackie, małopolskie, 
śląskie, mazowieckie i wielkopolskie. Każdy 
koordynator wojewódzki do końca lipca 
przesłał do nas szczegółowy plan kontroli.

– Co można kontrolować?
– Reguluje to dokładnie umowa z MSiT. 

Stworzyliśmy odpowiedni kwestionariusz, 
który kontroler wypełnia pisemnie, a 
następnie wpisuje go do systemu AMODIT. 
Kontrolujemy ogólnie rzecz biorąc to czy 
beneficjenci zgodnie z zawartą umową reali-
zują poszczególne działania. Sprawdzamy 
np. liczbę uczestników, ich wiek, dzienni-
czek zajęć, uprawnienia osób prowadzą-
cych zajęcia, sprawdzamy ilość zakupione-
go sprzętu sportowego. Możemy również 
sprawdzać rachunki czy też inne dokumenty 
związane z realizowanym zadaniem.

–Kontrolujący nie może wyjść poza ramy 
wspomnianego kwestionariusza?

– W kwestionariuszu ostatnia rubryka ma 
tytuł – uwagi własne. Tam kontroler może 
zapisać swoje spostrzeżenia i subiektywne 
odczucia. I ta rubryka jest dla nas niezwykle 
ważna. Uwagi w niej zawarte, pomagają lub 
pomogą nam w przyszłości „udoskonalić” 
projekt. Poza tym zdobywamy bezcenną 
wiedzę na temat funkcjonowania klubów 
w Polsce.

Rozmawiała Iwona Derlatka
P.S. Poniżej przedstawiamy informację o 

kilku obozach sportowych realizowanych 
w ramach Rządowego Programu Klub.

Kon trole obozów spor tow ych

Rozmowa z Oskarem Poteruchą, koordynatorem krajowym

Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
wybrały sobie na miejsce obozu sportowego 
dwa wielkopolskie kluby lekkoatletycz
ne – UKS Sprinter Słodków i UKS Skoczek 
Władysławów. Obozy dofinansowała też gmina 
Turek. 
17 lekkoatletów ze „Skoczka” i 9 ze 

„Sprintera” przebywało na obozie od 1 do 9 
sierpnia. Były treningi na bieżni i skocz
ni, zajęcia na siłowni, ale też relaks na 
basenie. Znaleźli nawet czas na wieczorny 
koncert z okazji Dni Białogardu. 
Niespodziewanie odwiedził ich także wójt 

gminy Turek Karol Mikołajczyk, który przy
był na rowerze, zapoznać się z warunkami 
w jakich trenują i mieszkają. 
Odwiedził ich też nasz kontroler Tomasz 

Paciejewski, wiceprezes Zacho dnio po mor
skie go Zrzeszenia LZS. W ocenie krótko 
stwier dził – wszystko w porządku.

Na swój obóz sportowy UKS AP Bystrzyca 
Kąty Wrocławskie wybrało Strzegom. Od 30 
lipca do 5 sierpnia przebywało tam 22 mło
dych piłkarze klubu. Były codzienne tre
ningi, testy szybkościowe i piłkarskie, 
relaks na basenie. Rozegrali również mecze 
sparingowe z drużynami „Młoda Gieksa” 
Krzemieniowo oraz „Nysa” Kłaczyna. Pobyt 
urozmaicali licznymi wędrówkami, zwiedza
jąc zabytki Strzegomia, udały im się też 
„wyprawy górskie” na górę Krzyżową i Św. 
Jerzego. Wieczorami po trudach dnia, orga
nizowali wieczorne spacery oraz „stre
fy kibica”, wspierając dopingiem polskie 
drużyny rywalizujące w eliminacjach euro
pejskich pucharów. Obóz dofinansowała 
Gmina Kąty Wrocławskie. Kontrolę obozu 
przeprowadził osobiście wiceprezes DZ LZS 
we Wrocławiu Leszek Noworól i stwierdził 
– wzorowy.

W drugiej połowie lipca na dziesię
ciodniowym obozie w WOSiR Szelment 
przebywało 14 zawodników i adeptów nar
ciarstwa biegowego i biegów na narto
rolkach reprezentujących UKS Start w 
Malawiczach oraz UKS Orliki w Starej 
Kamionce. Szlifowali swoje umiejętno
ści techniki jazdy na nartorolkach, 
doskonalili szybkość i wytrzymałość 
biegową. Nie zabrakło zajęć z piłki 
nożnej, badmintona, wycieczek rowero
wych, plażowania, kajakarstwa, kąpieli 
w jeziorze oraz szaleństw na dmuchań
cach w parku wodnym. Obóz był elemen
tem przygotowań zawodników SkiTeamu 
Sokółka do mistrzostw Polski w biegach 
na nartorolkach, które we wrześniu będą 
rozgrywane w Tomaszowie Lubelskim, jak 
i właśnie w Szelmencie. Obóz dofinan
sowała Gminy Sokółka oraz Starostwo 
Powiatowe w Sokółce. Wiceprzewodnicząca 
Podlaskiego Zrzeszenia LZS Elżbieta 
Skalimowska, nasza kontrolerka tak 
podsumowała obóz – buźki dzieci były 
uśmiechnięte i wszystko było dobrze.

Lekkoatleci z LKS Lubusz Słubice 
na obóz sportowy wybrali się do 
Szklarskiej Poręby. Pojechało tam 
40 zawodników, w tym 20 z Programu 
Klub, opiekowali się nimi trenerzy: 
Grzegorz Kaczmarek, Jacek Grześkowiak 
i Piotr Kierdelewicz. Dominowało 
rozciąganie, płotki, rytmy, truch
ty, tempówki i szybkość, bo byli to 
specjaliści od biegów, sprintów i 
skoków. Intensywnie pracowali,czasu 
wolnego też mieli trochę, zwiedza
li więc urocze uzdrowisko. Fajnie 
było trenować w Ośrodku LA Sport, 
który jest ulubionym miejsce zgrupo
wań najlepszych polskich zawodników. 
Nic dziwnego, że wpadli do nich na 
chwilę Filip Ostrowski z RKS Łódź, 
obecnie najlepszy polski średniody
stansowiec i trener kadry narodowej 
Stanisław Jaszczak oraz... nasz kon
troler Piotr Rostkowski z DZ LZS we 
Wrocławiu.

Młodzi piłkarze z LZS Mustang Ostaszewo w liczbie 90 byli na tygodniowym 
obozie sportowym w Kruszwicy. Trenowali, grali mecze między sobą – orlik 
starszy kontra młodszy, mieli też kilka sparingów m.in. z Gopłem Kruszwica, 
MKS Janikowo, Kujawianką Strzelno czy MKS Płock, zajęcia na siłowni i moto
ryczne, były też inne sporty np. piłka siatkowa. Zwiedzali Mysią Wieżę i 
miasto, pływali po Gople, wieczorem był grill i obowiązkowy chrzest obozowy 
oraz kino. Czwartego dnia obozu odbyły się mega ciekawe warsztaty z die
tetyczką. Beata Cieślińska mówiła o zdrowym odżywianiu się, o tym dlaczego 
młodzi aktywni ludzie powinni zwracać uwagę na to, co jedzą, gdzie znajduje 
się tak potrzebne dla nich białko i dlaczego ważne są owoce i warzywa. Potem 
wspólnie przygotowali posiłek. Czas płynął szybko, nikt nie chciał wyjeżdżać. 
Na zakończenie najmłodsi uczestnicy obozu z rocznika 2015 otrzymali pamiątko
we koszulki. Obóz dofinansowała Gmina Łysomice. Naszym kontrolerem był Jerzy 
Wysocki, prezes KujawskoPomorskiego Zrzeszenia LZS. Ocena – sam chciałbym 
być uczestnikiem takiego obozu.
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Już po raz siódmy Finał Centralny 12. 
Ogólnopolskiego Turnieju LZS w Piłce 
Nożnej Dziewcząt „Mała Piłkarska Kadra 
Czeka” im. Marka Procyszyna gościł w 
Reńskiej Wsi. O miano najlepszej drużyny 
w dniach 4-7 lipca walczyło 13 drużyn. 
Zanim dziewczęta ruszyły do walki odby-
ło się uroczyste otwarcie, które uświetnił 
występ orkiestry dętej, a zebrane drużyny i 
kibiców powitali wójt gminy Reńska Wieś 

Tomasz Kandziora oraz przewodniczący 
WZ LZS w Opolu Gerald Halama.

Po trzech dniach emocjonującej walki w 
meczu finałowym UKKS Katowice (woj. 
śląskie) pokonał 3:0 MKS Polonia Świdnica 
(woj. dolnośląskie). W meczu o miejsce 
na najniższym stopniu podium Spec Stal 
Łańcut (woj. podkarpackie) po rzutach kar-
nych wygrał z  UKS 3 Weronica Staszkówka 
Jelna (woj. małopolskie). Zwycięska druży-
na jako nagrodę otrzyma bilety na mecz 
reprezentacji Polski z Wyspami Owczymi, 
który odbędzie się 7 września w Warszawie 
na Stadionie Narodowym w ramach eli-
minacji do EURO 2024. Bilety ufundował 
Polski Związek Piłki Nożnej.

Trzy pierwsze drużyny startowały także 
w ubiegłorocznym turnieju. Zawodniczki z 
Katowic obroniły pierwsze miejsce, piłkar-
ki ze Świdnicy awansowały z trzeciego na 
drugie miejsce, te z Łańcuta z piątego na 
trzecie. Zwycięstwo zawodniczek z Katowic 
nie powinno dziwić — wszak niedawno 
w Jarocinie wygrały turniej o mistrzostwo 
Polski U13.

Królową strzelczyń została Justyna 
Kądziela z GZ LZS Lubawa, która strzeliła 20 
bramek, MVP turnieju — Nicola Gałuszka 

z UKKS Katowice, najlepsza bramkarka — 
Julia Biliniewicz z MKS Polonia Świdnica, 
drużyna Fair Play — UKS 3 Weronica 
Staszkówka Jelna.

Mimo bardzo napiętego harmonogra-
mu gier (rozegrano 33 mecze), dziewczęta 
miały też czas wolny. Organizatorzy przy-
gotowali dla nich rejs statkiem po Odrze, 
niektóre ekipy wybrały się też na zwie-
dzanie Kędzierzyna-Koźla, ze szczególnym 

uwzględnieniem hali sportowej, w której 
rozgrywa swoje mecze siatkarskie słynna 
ZAKSA.

Podczas uroczystego zakończenia wrę-
czono medale i puchary. Wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe nagrody i dyplo-
my uczestnictwa oraz sprzęt sportowy w 
postaci piłek. Piłkarki dekorowali: staro-
sta prudnicki Radosław Roszkowski, wójt 
gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora oraz 
przewodniczący WZ LZS w Opolu Gerald 
Halama. Dyrektorem turnieju był nieza-
wodny Jan Domek, który zadbał o każdy 
szczegół, dzięki czemu wszyscy uczestnicy 
wywieźli z Reńskiej Wsi same miłe wspo-
mnienia.

Niestety w trakcie meczów półfinałowych 
o miejsca 5-8 okazało się, że drużyna LKS 
Łysica Bodzentyn z woj. świętokrzyskiego 
miała w swoim składzie dwie zawodniczki 
spoza zgłoszonej listy i rocznikowo starsze. 
W związku z tym postanowiono ją zdys-
kwalifikować. W historii naszych turniejów, 
zarówno ,,PKCz” jak i ,,MPKCz”, czasami 
dochodziło to takich sytuacji, ale mamy 
nadzieję, że nie będą się one powtarzać. 

Organizatorem turnieju było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organizato-
rem Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu 
przy współpracy PZPN, OZPN, Gminy 
Reńska Wieś. Partnerem wydarzenia było 
PZU S.A. Dobra Drużyna PZU — partner 
strategiczny KZ LZS.

1. UKKS Katowice (woj. śląskie)
2. MKS Polonia Świdnica (woj. dolnośląskie)
3. SPEC Stal Łańcut (woj. podkarpackie)
4. UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna 
    (woj. małopolskie)
5. KS Polonia Środa Wielkopolska 
    (woj. wielkopolskie)
6. UKS GOK Zduny (woj. łódzkie)
7. UKS Pionier Brańsk (woj. podlaskie)

8. LKS Rolnik Biedrzychowice 
    (woj. opolskie)
9. GZ LZS Lubawa 
    (woj. warmińsko-mazurskie)

10. Kaperki Puck (woj. pomorskie)
11. LKS Sparta Mochowo (woj. mazowieckie)
12.  HUTA Dąbrowa/Stanin (woj. lubelskie 

LKS Łysica Bodzentyn (woj. świętokrzy-
skie) - dyskwalifikacja

1. SMS AP Reissa Ślesin, woj. wielkopolskie
2.  LKS Niwa Nowa Wieś, woj. małopolskie  
3. AP Kowale, woj. pomorskie 
4. UKS Dwójka Kozy, woj. śląskie
5. KS Pegaz Drobin, woj. mazowieckie 
6. SP 2 Opole Lubelskie, woj. lubelskie
7. SP Chęciny, woj. świętokrzyskie
8. SP Dłutów, woj. łódzkie
9.  SP Iłowo Osada, woj. warmińsko- 

-mazurskie

10. LKS Węgrowianka Węgrowo, 
      woj. kujawsko-pomorskie
11.  KS Błękit Żołynia,  

woj. podkarpackie
12. LKS Dąb Dąbrowa Białostocka, 
      woj. podlaskie
13.  UKS Orlik Prudnik,  

woj. opolskie
14.  MKS Polonia Świdnica,  

woj. dolnośląskie

UKKS Katowice Najlepszy Triumf SMS AP Reissa Ślesin 

Klasyfikacja końcowa

12. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Dziewcząt
„Mała Piłkarska Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna 

12. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Chłopców
„Mała Piłkarska Kadra Czeka” im. Marka Procyszyna

Klasyfikacja końcowa

Ponieważ do turnieju zgłoszonych zostało 
14 drużyn postanowiono, że w pierwszej 
jego fazie drużyny zostaną podzielone na 
4 grupy, dwie grupy będą liczyć po czte-
ry zespoły, dwie – po trzy. Po rozegraniu 
wszystkich meczów wyłoniła się grupa czte-
rech drużyn, które mogły walczyć o zwycię-
stwo w całym turnieju, były to zespoły: AP 
Kowale z woj. pomorskiego – lider Grupy 
A, SP 2 Opole Lubelskie z woj. lubelskiego – 
najlepsza w Grupie B, SMS AP Reissa Ślesin 
z woj. wielkopolskiego w Grupie C oraz LKS 
Niwa Nowa Wieś z woj. małopolskiego w 
Grupie D.

Następnie drużyny z pierwszych i drugich 
miejsc w tych grupach zostały podzielone 
na dwie grupy. Zwycięzcy grup i drużyny 
z drugich miejsca znalazły się w najlepszej 
czwórce turnieju. Przegrane drużyny roze-
grały mecze o miejsca 5-8. Z kolei drużyny, 
które w pierwszych grupach zajęły miejsca 
3 i 4 walczyły między sobą o miejsca 9-14.

W meczu o trzecie miejsce AP Kowale 
wygrało z UKS  Dwójka Kozy. 

 Zwycięzca turnieju SMS AP Reissa 
Ślesin to ciekawy projekt, takie ,,trzy w 
jednym". Zacznijmy od skrótu AP Reissa, 
czyli Akademii Piłkarskiej Reissa. Klub ten 
powstał w 2010 roku w Poznaniu, a jed-
nym ze współzałożycieli był piłkarz Lecha 
Poznań Piotr Reiss, który zakończył karie-
rę w 2013 roku. Dziś jego akademia ma 
oddziały w ponad 120 miejscach w kraju, 
głównie w województwach wielkopolskim 

i lubuskim, w których szkoli się prawie 10 
tysięcy piłkarzy, a pracuje ponad 400 trene-
rów. AP Reissa nawiązała współpracę w LKS 
Ślesin, klubem naszego Zrzeszenia, który 
ma bardzo bogatą tradycję, powstał bowiem 
w 1947 roku. Dzięki porozumieniu obu 
partnerów miejscowa szkoła podstawowa 
stała się Szkołą Mistrzostwa Sportowego.

Z kolei LKS Niwa Nowa Wieś to klub z 
bogatą tradycją. Za datę powstania klubu 
uważa się dzień 18 lutego 1948 roku. (gra-
tulacje z okazji jubileuszu!) Od początku 
wiodącą sekcją była oczywiście piłka nożna, 
oprócz futbolu uprawiano również inne dys-
cypliny, takie jak: lekkoatletyka, tenis stoło-
wy, szachy czy też niezbyt obecnie popular-
ny w wiejskich klubach badminton. W 1985 
roku klub doczekał się własnego stadionu, 
zbudowanego ze środków totalizatora spor-
towego oraz czynu społecznego mieszkań-
ców. W 1986 roku uzyskał osobowość praw-

ną i został wpisany do rejestru jako LKS 
Niwa Nowa Wieś. W 2002 roku trampkarze 
starsi tego klubu po raz pierwszy grali w 
finale PKCz w Słubicach i zajęli 6 miejsce, w 
2005 roku również na turnieju w Słubicach 
zajęli pierwsze miejsce. I w historii klubu 
uznaje się to za jeden z największych sukce-
sów. Seniorzy tego klubu grają obecnie w IV 
lidze Małopolskiej. Na turnieju w Zamościu 
drużynę prowadził Krzysztof Chrapek.

Podczas zakończenia turnieju pucha-
ry oraz medale, certyfikaty uczestnictwa, 
statuetki i upominki dla wyróżniających 
się zawodników wręczali: przewodniczący 
Józef Poterucha i Ryszard Gliwiński wójt 
Gminy Zamość.

Organizatorem imprezy było Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Lublinie przy współpracy LZPN. 
Partnerem - PZU S.A. Dobra Drużyna PZU 
– partner strategiczny KZ LZS.

Reńska Wieś  d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTZamość

Finał Centralny odbył się w dniach 11-14 lipca w Zamościu. Startowało 14 drużyn. W finale spotkały się zespoły SMS AP Reissa 
Ślesin, z woj. wielkopolskiego i LKS Niwa Nowa Wieś z woj. małopolskiego. Wygrali piłkarze z woj. wielkopolskiego 5:0. Zwycięski 
zespół otrzyma w nagrodę bilety ufundowane przez PZPN na mecz jaki polska reprezentacja rozegra z Wyspami Owczymi na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Królem strzelców został Franciszek Michalak z SMS AP Reissa Ślesin, najlepszym bramkarzem Jakub 
Piecuch AP Kowale, MVP Piotr Szyburski LKS Niwa Nowa Wieś, jego kolega klubowy Karol Martyniak otrzymał nagrodę fair play. 
Uroczystego otwarcia turnieju  dokonał wiceprezes Krajowego Zrzeszenia LZS Józef Poterucha, przewodniczący Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS w Lublinie oraz ks. Piotr Szeptuch, duszpasterz sportu Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej.
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Finał Centralny odbył się w dniach 17-20 
lipca w Zamościu. Startowało 11 drużyn. 
W finale spotkały się zespoły AKF Wisła 
Brzeźnica z woj. małopolskiego i UKKS 
Katowice z woj. śląskiego. Lepsze okazały 
Małopolanki, które 5:1 pokonały Ślązaczki. 
W decydującym meczu emocji nie brako-
wało. Dziewczęta sobie, trenerom i działa-
czom klubu zafundowały piękny prezent na 
20-lecie istnienia swojej akademii. Drużynę 
prowadziła Zuzanna Pokorniak. W zwy-
cięskim zespole grały dwie zawodniczki, 
Lena Romanowska i Natalia Skrok, które 
całkiem niedawno, bo na początku lipca 
zostały mistrzyniami OOM – one dwie 
oraz nieobecna na turnieju Julia Ostrowska 
grały w kadrze Małopolski, która wygra-

ła OOM. Swoje zwycięstwo zawodniczki i 
trenerka zadedykowały Ś.P. Stanisławowi 
Sękiewiczowi – twórcy tego klubu oraz 
trenerowi Andrzejowi Żądło, który niestety 
nie mógł być z nimi w Zamościu. 

Z kolei drużyna UKKS Katowice, była 
chyba jedną z najmłodszych w turnieju, 
trzon stanowiły zawodniczki z rocznika 
2011 i 2012 – po prostu aż 5 podstawo-
wych piłkarek uczestniczyło w tym czasie 
w Letniej Akademii Młodych Orłów. Drogę 
do finału miała nieco łatwiejszą niż przeciw-
niczki, bo trafiła do grupy, w której rywali-
zowały trzy drużyny – jeden mecz wygrała i 
jeden zremisowała, a w półfinale pokonała 
SMS Kurzętnik 2:0.

Wypunktowały nas przede wszystkim w 

stałych fragmentach gry – podsumowano 
mecz finałowy na Facebooku UKKS-u. 
Warto dodać, że w tym roku drużyna z 
Katowic awansowała do Centralnej Ligi 
Juniorek U16.

Najlepsza zawodniczką turnieju wybrano 
Natalię Skrok z AKF Wisła Brzeźnica, kró-
lową strzelczyń została Martyna Nowosad 
z LKS Wilki Wilków (10 goli), najlepszą 
bramkarką Lena Latacz z UKKS Katowice, a 
nagrodę Fair Play otrzymała Klaudia Fornal 
z LKS Rolnik Biedrzychowice. 

Zwycięski zespół otrzyma w nagrodę bile-
ty ufundowane przez PZPN na mecz pol-
skiej reprezentacji z Wyspami Owczymi na 
Stadionie Narodowym w Warszawie. 

W półfinale LUKS Astoria Szczerców 

Junior przegrał aż 6:0 z późniejszymi zwy-
ciężczyniami, co najpierw bardzo zmartwi-
ło zawodniczki, ale postanowiły zawalczyć 
o trzecie miejsce. I udało się, piłkarki z 
woj. łódzkiego pokonały swoje koleżan-

ki z SMS Kurzętnik, woj. warmińsko-ma-
zurskiego 4:0. Zespół prowadzili Łukasz 
Topolski i Paulina Dłużak. Warto nadmie-
nić, że Astorianki grają w Centralnej Lidze 
Juniorek U15. W naszym turnieju startują 
nieprzerwanie od 2017 roku – zajmując dwa 
razy trzecie miejsce i raz drugie.

Uroczystego otwarcia turnieju doko-
nali wiceprezesi Krajowego Zrzeszenia 
LZS – Józef Poterucha, przewodniczący 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Lublinie 
i Jacek Kucybała, wiceprzewodniczą-
cy Małopolskiego Zrzeszenia LZS, oni też 
wręczali na zakończenie puchary, medale i 
drobne upominki.

Jak zwykle atmosfera na turnieju była 
wspaniała, niektóre z piłkarek znają się 
przecież z innych turniejów. Wieczorami 
dziewczęta tańczyły na pięknym zamojskim 
rynku zachęcając do wspólnej zabawy prze-
chodniów. 

Krótki reportaż z turnieju przedstawiała 
telewizja regionalna TVP Lublin.

Organizatorem imprezy było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organi-
zatorem Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w 
Lublinie przy współpracy LZPN. Partnerem 
wydarzenia było PZU S.A. Dobra Drużyna 
PZU – partner strategiczny KZ LZS.

W finale spotkały się niewątpliwie dwie 
najlepsze drużyny tego turnieju. Faworytem 
była drużyna z Małopolski, która w fazie 
grupowej jako jedyna pokonała piłkarzy z 
Wielkopolski i wygrała wszystkie mecze. 
Mecz był niezwykle zacięty, było dużo ata-
ków na bramkę przeciwników, ale mało 
sytuacji strzeleckich, w ostatnich minutach 
padł gol dla jednej z drużyn, ale zawod-
nik był na spalonym. Mecz zakończył się 
wynikiem 0:0 – rozpoczęły się rzuty karne. 
Decydującą bramkę z „jedenastki” strzelił 
dla Kalwarianki Franciszek Szafran. 

Mecz świetnie komentowali na YouTube 
nasz selekcjoner Kadry Polski LZS Paweł 
Radecki i dziennikarz Radia Olsztyn Piotr 
Świniarski.

Emocjonujące były również półfinały. 
W pierwszym z nich MKS Kalwarianka 
Kalwaria Zebrzydowska pokonała 2:1 
WIKĘD GOSRiT Luzino, w drugim KS 
Polonia Środa Wielkopolska wygrała aż 7:0 
z Radomszczańską AP RAP Radomsko. W 
walce o trzecie miejsce niezrażeni wysoką 
porażką z Polonią piłkarze  z Radomska 
pokonali 3:0 WIKĘD GOSRiT Luzino.

Przypominamy, że najlepsi zawodnicy 
tego turnieju otrzymają powołania do pił-
karskiej Kadry Polski LZS. Jej selekcjonera-
mi są Paweł Radecki i Rafał Kaczmarczyk. 
Ten ostatni stwierdził na zakończenie turnie-
ju: – Z roku na rok jest coraz lepszy poziom, 
jeśli chodzi o zespoły, ale i indywidualne 
wyszkolenie. Zawodników z potencjałem nie 
brakuje. Mam nadzieję, że to się przełoży na 
nasze późniejsze działania, gdzie będą grać z 
różnymi akademiami. 

MVP turnieju został Dawid Mikołajczyk 
z KS Polonia Środa Wielkopolska, kró-
lem strzelców Maciej Zalewski z KS Iskra 
Kochlice, najlepszym bramkarzem Jarosław 
Kłak z Radomszczańska AP RAP Radomsko. 
Puchar Fair Play otrzymała drużyna LKS 
Brzozovia Brzozów. 

Zwycięski zespół otrzyma w nagrodę bile-
ty ufundowane przez PZPN na mecz, jaki 
polska reprezentacja rozegra z Wyspami 
Owczymi na Stadionie Narodowym w 
Warszawie. Trzy najlepsze drużyny otrzy-
mały też nagrody finansowe na zakup 
sprzętu sportowego – 5, 3 i 2 tysiące złotych.

W czasie wolnym dzięki zaangażowaniu 
burmistrza Ostródy młodzi piłkarze zwie-
dzili Muzeum na Zamku w Ostródzie i pły-
wali statkiem o dźwięcznej nazwie „Bocian” 
po Jeziorze Drwęckim.

Podczas ceremonii zakończenia turnie-

ju nagrody zawodnikom wręczali: Andrzej 
Śliwka – podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych, Zbigniew Babalski 
– poseł RP, Zbigniew Michalak – burmistrz 
Ostródy, Janusz Sypiański – przewodni-
czący Warmińsko-Mazurskiego Zrzeszenia 
LZS. 

Organizatorami turnieju było Krajowe 
Zrzeszenie LZS i Warmińsko-Mazurskie 
Zrzeszenie LZS przy współpracy burmi-
strza Miasta Ostródy, PZPN, WMZPN oraz 
Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Partnerem wydarzenia było 
PZU S.A. Dobra Drużyna PZU – partner 
strategiczny KZ LZS. Patronem medialnym 
turnieju było Radio Olsztyn, na którego 
kanale YouTube transmitowano relację z 
finału. Relację z imprezy przygotowała też 
Telewizja Polska, która emitowała ją w regio-
nalnych wiadomościach. 

1. AKF Wisła Brzeźnica, woj. małopolskie
2. UKKS Katowice, woj. śląskie
3.  LUKS Astoria Szczerców Junior, 

woj. łódzkie
4.  SMS Kurzętnik,  

woj. warmińsko-mazurskie
5. KKPK Medyk Konin, woj. wielkopolskie
6.  MKS Polonia Świdnica,  

woj. dolnośląskie

7.  LKS Ceramik Lejdis Łubiana,  
woj. pomorskie

8. LKS Wilki Wilków, woj. lubelskie
9.  LKS Rolnik Biedrzychowice,  

woj. opolskie
10.  LUKS Wisła Nowy Korczyn,  

woj. świętokrzyskie
11. UKS Pionier Brańsk, woj. podlaskie

1.  MKS Kalwarianka Kalwaria  
Zebrzydowska, woj. małopolskie

2.  KS Polonia Środa Wielkopolska, 
woj. wielkopolskie

3.  Radomszczańska AP RAP Radomsko, 
woj. łódzkie

4.  WIKĘD GOSRiT Luzino,  
woj. pomorskie

5. UKS Orzeł Moszczenica, woj. śląskie
6. LKS Mazur Karczew, woj. mazowieckie
7. KS Iskra Kochlice, woj. dolnośląskie 

8.  KS Victoria 2015 Skalbmierz, 
woj. świętokrzyskie

9.  LKS Brzozovia Brzozów,  
woj. podkarpackie

10.  GKS LZS Wikielec,  
woj. warmińsko-mazurskie

11. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie 
12. LZS KS Starowice Dolne, woj. opolskie 
13.  Zespół Szkół Krasnobród,  

woj. lubelskie

Klasyfikacja końcowa

Klasyfikacja końcowa

AKF Wisła Brzeźnica wygrywa po raz pierwszy MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska sprawiła 
kibicom prezent na 100-lecie klubu

22. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Dziewcząt
„Piłkarska Kadra Czeka” 

39. Finał Centralny Ogólnopolskiego Turnieju LZS Chłopców
„Piłkarska Kadra Czeka” im. Stanisława Tymowicza

Zamość  d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTOstróda

W tym roku Finał Centralny odbył się w dniach 17-20 lipca w Ostródzie. W turnieju wzięło udział 13 drużyn. W meczu finałowym 
spotkały się drużyny MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska z woj. małopolskiego i KS Polonia Środa Wielkopolska z woj. 
wielkopolskiego – po rzutach karnych górą Małopolska. Ta wygrana to świetny prezent dla kibiców i działaczy na 100-lecie klubu. 
Licząc od 1999 roku, a więc od reformy administracyjnej, to dopiero trzecie w historii zwycięstwo drużyny z woj. małopolskiego – 
w 2005 roku na najwyższym stopniu podium stał LKS Niwa Nowa Wieś, w 2009 roku LKS Gród Podegrodzie. 

W dwudziestu trzech Finałach Centralnych drużyny z woj. małopolskiego wygrały dotychczas dwukrotnie – takim sukcesem może 
pochwalić się UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna, która była najlepsza w latach 2020-2021. W tym roku po trzecie zwycięstwo dla 
Małopolski sięgnęła AKF Wisła Brzeźnica i to w roku obchodów 20-lecia klubu.
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 d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTOpinogóra

1. LKSz GCKiP Czarna, woj. podkarpackie
2. LZS CKTiS Biskupiec, woj. warmińsko-mazurskie
3. KS Hetman Koszalin, woj. zachodniopomorskie
4. MGLKS Parnas Oława I, woj. dolnośląskie
5. Gmina Stawiguda, woj. warmińsko-mazurskie
6. MUKS Stoczek 45 Białystok II, woj. podlaskie
7. MUKS Stoczek 45 Białystok I, woj. podlaskie
8. MLKS Nadnarwianka Pułtusk, woj. mazowieckie
9. UKS Korona Gdańsk, woj. pomorskie

10. UKS Pałac Nieborów I, woj. łódzkie
11. MAT Myślenice I, woj. małopolskie

12. MGLKS Parnas Oława II, woj. dolnośląskie
13. UKS Giecek Radków, woj. dolnośląskie
14. LKS Chrobry Gniezno, woj. wielkopolskie
15. TSz Skoczek Sędziszów Małopolski, woj. podkarpackie
16. MAT Myślenice II, woj. małopolskie
17. UKS Pałac Nieborów II, woj. łódzkie
18. GOKSiR Rudniki, woj. opolskie
19. LUKS Tempo Ożarów, woj. lubelskie
20. CLKS Mazovia, woj. mazowieckie
21. MLKS Tucholanka Tuchola, woj. kujawsko-pomorskie
22. Gmina Opinogóra, woj. mazowieckie

Po raz drugi z rzędu Opinogóra gości-
ła najlepszych szachistów Zrzeszenia. W 
pięknej scenerii Muzeum Romantyzmu, w 
dniach 10-16 lipca odbył się Finał Central-
ny 65. Ogólnopolskiego Masowego Tur-
nieju Szachowego LZS o „Złotą Wieżę’’. Po 
raz siódmy z rzędu „Złotą Wieżę’’ wygrała 

drużyna LKSz GCKiP Czarna. Zwycięzcy 
wygrali wszystkie mecze. Drugie miejsce za-
jął LZS CKTiS Biskupiec, w składzie: Piotr 
Renkowski, Andrzej Plesiuk/Tomasz Ku-
pryjaniuk, Aleksander Kopacki oraz Anna 
Kawa. Co ciekawe drużyna z woj. warmiń-
sko-mazurskiego stanęła na podium po 22 
latach – w 2001 roku szachiści z Ostródy 
wywalczyli złoty medal. Trzecie miejsce za-
jął KS Hetman Koszalin w składzie: Filip 
Łuczak, Gracjan Grzesik, Aleksander Łoński 
i Magdalena Pawicka.

Na pierwszej szachownicy najlepszy był 
FM Paweł Sowiński LKSz GCKiP Czarna, 
który wygrał 8 partii, a jedną zremisował; 
na drugiej szachownicy najwięcej punktów 
uzyskał Gracjan Grzesik KS Hetman Kosza-
lin, rocznik 2005 – 5 zwycięstw i 4 remisy, 
świetnie na tej szachownicy radził sobie tak-
że Tomasz Rak z Gminy Stawiguda, rocznik 

1955, który uzyskał taki sam wynik punkto-
wy, ale zaliczył 7 zwycięstw i 2 porażki; na 
trzeciej szachownicy najlepszy był Wiktor 
Golis LKSz GCKiP Czarna – 8 zwycięstw i 
jeden remis; na czwartej szachownicy kró-
lowała WFM Martyna Wikar LKSz GCKiP 
Czarna, która wygrała 8 partii, jedną zremi-
sowała.

Niespodzianką dla zawodników był tur-
niej błyskawiczny rozegrany podczas prze-
rwy w turnieju podstawowym. Zgłosiło się 
do niego 63 szachistów. Nagrody specjalne 
w tym turnieju ufundował prezes CLKS Ma-
zovia Ciechanów, prezes Grupy Eco Harpo-
on Mirosław Kostrzewa. Pula nagród liczyła 
4600 zł – podzielono ją pomiędzy 14 szachi-
stów. Turniej błyskawiczny wygrał Hubert 
Buckiel MUKS Stoczek 45 Białystok. Wśród 
zawodników do lat 16 najlepszy był 15-letni 
Samuel Maj z MAT Myślenice. Wśród ko-
biet pierwsze miejsce zajęła WFM Martyna 
Wikar LKSz GCKiP Czarna. Wyróżniono 
także kategorię szachistów, którzy mają na 
swoim koncie do 1800 pkt PZSzach – pierw-
sze miejsce zajął 9-letni Miłosz Zajadlak z 
MGLKS Parnas Oława.

12 lipca odbyły się także Ogólnopol-
skie Zawody Krajowego Zrzeszenia LZS 
w Warcabach Stupolowych. Startowało 18 
zawodników z 4 województw, w tym 10 z 
rankingiem FMJD. Sędzią był Sylwester Fli-
sikowski. Rozegrano 7 rund (system szwaj-
carski), tempo gry 15 minut plus 5 sekund 
na ruch dla zawodnika. Zwycięzcą tych za-
wodów został Kamil Flisikowski RSW Ry-
chlik, drugie miejsce zajęła jego koleżanka 
klubowa Aniela Burdajewicz, trzecie Pauli-
na Kmieć z UKS SW Jeziorany.

Uroczyste otwarcie turnieju odbyło się 
11 lipca na tarasie przy Oranżerii Muzeum 
Romantyzmu w Opinogórze, prowadziła je 
Katarzyna Choroś, przewodnicząca Głów-
nej Komisji Rewizyjnej KZ LZS i dyrektor 
klubu CLKS Mazovia Ciechanów, która 
przywitała uczestników oraz zaproszonych 
gości, wśród których byli m.in. wicestarosta 
ciechanowski Marek Marcinkowski, prezes 
Zarządu firmy Eco Harpoon Jacek Kolanko, 
dyrektor MOSiR Ciechanów Jerzy Omie-
ciński, dyrektor Muzeum Romantyzmu 
w Opinogórze Monika Salamon-Miłobo-
szewska. Następnie zgromadzeni widzowie 
mogli obejrzeć szybki mecz na szachach ple-
nerowych, który rozegrały dwie pary dzieci, 
członkowie ciechanowskich klubów szacho-
wych. Pokaz przygotował Marian Rutkow-
ski, sędzia główny turnieju.

Zakończenie odbyło się 16 lipca w Oran-
żerii. Wszystkie drużyny otrzymały oko-
licznościowe medale, puchary w kształcie 
drewnianych wież i dyplomy. Najlepsi otrzy-
mali: bierki szachowe drewniane, szachow-
nice drewniane oraz książki.

Większość czasu uczestnicy spędzali przy 
szachownicach, w przerwach i podczas cza-

LKSz GCKiP Czarna wygrywa po raz siódmy 
z rzędu „Złotą Wieżę”

su wolnego mogli zwiedzać Muzeum Ro-
mantyzmu i znajdujące się w nim obiekty, 
atrakcje turystyczne Ciechanowa, gdzie byli 
zakwaterowani. Na terenie muzeum odbyło 
się też spotkanie integracyjne przy grillu. 
Podobnie jak w ubiegłym roku uczestnikom 
w programie towarzyszącym zorganizowano 

turniej strzelecki, który odbył się na strzelni-
cy TKKF Promyk w Ciechanowie. Najlepsi 
otrzymali medale i statuetki. 

Organizatorem imprez było Krajowe 
Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organi-
zatorem CLKS Mazovia Ciechanów przy 
współpracy Mazowieckiego Zrzeszenia LZS. 

Partnerami i sponsorami wydarzenia byli: 
Samorząd Województwa Mazowieckiego, 
PZSzach, PZW, Szachy Ciechanów, PZU 
S.A. Dobra Drużyna – partner strategiczny 
KZ LZS, Eco Harpoon Recycling Sp. z o.o., 
Mentor S.A., Szachowo.pl – Profesjonalny 
Sklep Szachowy.

Klasyfikacja końcowa

M u z e u m  S p o r t u  W i e j s k i e g o  w  Ł e b c z u  m a  r o k !
31 lipca 2023 roku Muzeum Sportu 

Wiejskiego obchodziło swoje urodziny – 
skończyło roczek. Zapewne wielu z nas 
pamięta piękną uroczystość jego otwar-
cia. Przypomnieć należy, że „początkiem” 
Muzeum była wystawa z okazji 75-lecia 
LZS na Pomorzu, którą otworzono w 2021 
roku w Luzinie. Muzeum powstało w ciągu 
roku, co było zawrotnym tempem. Dziś na 
ekspozycji można obejrzeć wiele różnych 
pamiątek. Są puchary, proporce, ale i wycin-
ki z gazet opisujących starty i zwycięstwa 
sportowców z LZS. Są także historyczne 
stroje i sprzęt sportowy. Gdzieś o muzeum 
napisano dwa zdania, które najlepiej odda-
ją jego ideę, a brzmią one następująco: 
Najpiękniejsze wydarzenia sportowe nieraz 
odbywają się z dala od wielkich stadionów, 
z dala od blichtru. W Łebczu na Kaszubach 
powstało Muzeum Sportu Wiejskiego, bo 
wielki sport i wielkie marzenia często pocho-
dzą z małych miejsc.

Muzeum powstało dzięki determinacji 

dwóch osób z Pomorskiego Zrzeszenia LZS 
wiceprezesa Jana Trofimowicza i prezesa 
Piotra Klechy, którzy potrafili przekonać 
lokalne władze w osobach wójta gminy 
Łebcz Jerzego Tkaczyka i starosty puckiego 

Jarosława Białka, że warto na swoim terenie 
mieć taką placówkę i pewnie nie żałują, bo 
muzeum to nie tylko eksponaty, ale również 
coraz szersza działalność społeczna, kultu-
ralna i wychowawcza.

Martyna Wikar – szachowy brylant. W tym roku w kwietniu Martyna skończy-
ła 18 lat. Jest mistrzynią FIDE od 2021 roku. Gra z powodzeniem w szachy klasycz-
ne, błyskawiczne i szybkie, próbuje też solvingu. Ma na swoim koncie 31 medali zdo-
bytych w drużynowych i indywidualnych mistrzostwach Polski, 8 medali z ME i MŚ, 
6 medali „Złotej Wieży. Po raz pierwszy pojawiła się w naszych turnieju w 2017 roku 
i zdobyła brązowy medal, ma jeszcze 4 złote i jeden srebrny. Pierwsze medale zdoby-
ła w wieku 7 lat wygrywając mistrzostwa Polski przedszkolaków i mistrzostwa kraju 
U8. Ubiegły rok był dla niej fantastyczny – na Drużynowych Mistrzostwa Europy wy-
walczyła złoty medal za wynik indywidualny, a na Indywidualnych Mistrzostwach 
Świata Juniorek, w których startowała już pięciokrotnie, brązowy medal, została też 
mistrzynią Europy U18 w szachach szybkich i błyskawicznych oraz mistrzynią Pol-
ski U18 w szachach klasycznych, błyskawicznych i szybkich. Od lat reprezentuje bar-
wy LKSz GCKiP Czarna, ale na co dzień mieszka i uczy się w Libiążu (woj. małopol-
skie), jej trenerem jest GM Artur Jakubiec, w szachy gra też jej młodszy brat Wiktor.

Po raz siódmy z rzędu turniej o „Złotą Wieżę” wygrała drużyna LKSz GCKiP Czarna (woj. podkarpackie), w tym roku w składzie: 
WFM Martyna Wikar (lat 18), FM Paweł Sowiński (lat 13), CM Tomasz Mika (lat 28) i Wiktor Golis (lat 11). Do Czarnej na kolejny 
rok powędruje Puchar Przechodni arcymistrza Jana-Krzysztofa Dudy. W turnieju startowały 22 drużyny z 13 województw. Bezpo-
średnim organizatorem turnieju był klub CLKS Mazovia Ciechanów.
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 d o f i n a n s o w a n e  p r z e z  M S iTZ życia LZS

To był wyjątkowy dzień dla naszych 
przyjaciół ze Śląskiego Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS. 5 sierpnia w miejscowości 
Boronów w powiecie lublinieckim odby-
ły się uroczystości związane z obchodami 
70-lecia Śląskiego Wojewódzkiego Zrze-
szenia LZS. Organizatorem uroczystości 
był Zarząd Śląskiego Wojewódzkiego Zrze-
szenia LZS oraz Gmina Boronów. 

Obchody rozpoczęto uroczystą mszą 
świętą w miejscowym kościele, podczas któ-
rej poświęcony został nowy sztandar śląskiej 
organizacji.

W obchodach wzięły udział reprezentacje 
120 klubów sportowych z województwa ślą-
skiego, przybyło także 15 delegacji ze sztan-
darami. Pojawiło się też liczne grono zapro-
szonych gości, wśród nich m.in.: honorowi 
patroni jubileuszu Mieczysław Kazimierz 
Baszko, poseł na Sejm, prezes Krajowego 
Zrzeszenia LZS, Andrzej Gawron, poseł 
Ziemi Lublinieckiej i Joachim Smyła, sta-
rosta Powiatu Lublinieckiego (honorowym 
patronem był też nieobecny marszałek wo-
jewództwa śląskiego Jakub Chełstowski), 
Jadwiga Wiśniewska, posłanka do Europar-
lamentu, Stanisław Gmitruk, wiceprzewod-
niczący Sejmiku Śląskiego, Marek Mazur, 
prezes Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia 
LZS w Łodzi, wójt gminy Boronów – Krzysz-

tof Bełkot. Obecny był również cały Zarząd 
Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS, 
Komisja Rewizyjna oraz Rada Wojewódzka 
Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
wraz z prezesem Zarządu Andrzejem Sa-
dlokiem.

Honorowy prezes Śląskiego Wojewódz-
kiego Zrzeszenia LZS Tomasz Czerwiec-
ki przedstawił w skrócie historię jubilata. 
Zaprezentowano także monografię p.n. 
Zarys dziejów sportu i turystyki w działal-
ności Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe (1946-2021) au-
torstwa profesora Eligiusza Małolepszego 
oraz doktor Teresy Drozdek-Małolepszej, 
którzy również obecni byli na uroczystości. 
Egzemplarze monografii otrzymali goście i 
uczestnicy.

Jednym z punktów uroczystości było 
także uhonorowanie zasłużonych dla wo-
jewództwa śląskiego członków LZS – „Zło-
te Odznaki za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego” otrzymali Tomasz Czerwiecki i 
Henryk Pasko, odznaczono także tym wy-
różnieniem nowy sztandar Śląskiego Woje-
wódzkiego Zrzeszenia LZS.

Zaproszeni goście w imieniu własnym 
lub reprezentując instytucje oraz stowarzy-
szenia uhonorowali Śląskie Wojewódzkie 

Zrzeszenie LZS licznymi pucharami, gra-
wertonami i listami gratulacyjnymi, uczynił 
to także Kamil Bortniczuk, Minister Sportu 
i Turystyki. Z kolei śląskie zrzeszenie w do-
wód wdzięczności za wszelką pomoc, w tym 
szczególnie finansową i organizacyjną, wielu 
instytucjom, stowarzyszeniom i sponsorom 
również wręczyła pamiątkowe puchary i 
grawertony. 

Uroczystość uświetniły występy arty-
styczne mażoretek „Soprano” z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Herbach, orkiestry dętej 
ze Strzebinia oraz zespołu Boronowianie. 
Imprezę prowadził obdarzony niezwykłym 
głosem, Mistrz Mowy Polskiej – Piotr Han-
kus. 

Całość obchodów zorganizował członek 
zarządu Śląskiego Wojewódzkiego Zrzesze-
nia LZS, przedstawiciel Ziemi Lublinieckiej 
Henryk Malcher.

70-lecie Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS

Tradycją już jest, że pod koniec lipca 
Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie 
organizuje swoje igrzyska sportowo-rekre-
acyjne, od kilku lat towarzyszą tej imprezie 
Letnie Igrzyska Seniorów, a od ubiegłe-
go roku również Wojewódzkie Igrzyska 
Rekreacyjne „Aktywna Wieś”. W tym roku 
to potrójne święto sportu odbyło się 30 lipca 
w Bełżycach. Wzięło w nim udział prawie 
1500 osób. Nad wszystkimi wydarzeniami 
patronat honorowy sprawował Marszałek 
Województwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski. 

Organizatorem imprez było Wojewódzkie 
Zrzeszenie LZS w Lublinie, partnerami: 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubelskiego, 
Starostwo Powiatowe w Lublinie, Gmina 
Bełżyce oraz Centrum Kultury Fizycznej i 
Sportu w Bełżycach, na którego obiektach 
przeprowadzono zawody.

Uroczystego otwarcia imprez doko-
nał wiceprezes KZ LZS, przewodniczący 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Lublinie 
Józef Poterucha w towarzystwie lokalnych 
władz samorządowych. Jednak największą 
niespodziankę sprawił uczestnikom mini-
ster edukacji i nauki Przemysław Czarnek 
pojawiając się na igrzyskach seniorów, pod-
czas których zapowiedział rozpoczęcie prac 
nad tworzeniem sportowych klubów dla 
seniorów.

Uczestnikom towarzyszyła świetna pogo-
da, panowała znakomita atmosfera i emo-
cjonująca rywalizacja – było bowiem o co 
walczyć. Na przysłowiowej „tacy” leżały 
tytuły mistrzów województwa lubelskiego 
LZS w 5-osobowej piłce nożnej, w 3-osobo-
wej siatkówce i koszykówce, piłce siatkowej 
plażowej – oddzielnie dla kobiet i mężczyzn 
oraz wyłonienie w kilku innych konku-
rencjach reprezentacji na Ogólnopolskie 
Igrzyska LZS w Białymstoku. 

Rywalizacja w wyżej wymienionych spor-
tach oraz w przeciąganiu liny kobiet i męż-
czyzn, w trójboju kobiet, w czwórboju władz 
samorządowych gminnych i powiatowych, 
w biegu na 100 m i skok w dal, przerzucaniu 
opony traktorowej, w wyciskaniu odważ-
nika kobiet i mężczyzn trwała ponad 6 
godzin, to i tak mało biorąc pod uwagę fakt, 
że startowało ok. 1200 osób reprezentują-
cych 12 powiatów i 35 gmin. Rywalizację 
powiatów wygrał Tomaszów Lubelski przed 
Parczewem i Rykami, wśród gmin kolejność 
była następująca: 1. Jarczów, 2. Rachanie, 3. 
Bełżec.

W IX Letnie Igrzyska Seniorów startowa-
ły reprezentacje 10 powiatów. Rywalizowali 
m.in. w trójboju kobiet i mężczyzn, piłce 
siatkowej i nożnej mężczyzn oraz wyścigu 
na hulajnogach, nartach integracyjnych czy 
strzelaniu z łuku. Najlepszy był Tomaszów 
Lubelski przed Kraśnikiem i Łęczną. 

W Wojewódzkich Igrzyskach Rekre acyj-
nych „Aktywna Wieś” uczestnicy rywalizo-
wali w 7 konkurencjach, walczyli o meda-
le dla siebie oraz swojego sołectwa lub 
gminy, ale także o zakwalifikowanie się 
do drużyny województwa lubelskiego na II 
Ogólnopolskie Igrzyska „Aktywna Wieś”, 
które we wrześniu odbędą się w Augustowie.

Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie

Igrzyska razy trzy

Sukcesy Natalii Kaczmarek (KS Podlasie 
Białystok) zawsze wywołują uśmiech na 
mojej twarzy, lubię jej spokojne, wyważo-
ne wypowiedzi dla mediów i skromność. 
Nie jest dla nikogo tajemnicą, że od kilku 
lat jej partnerem życiowym jest znakomity 
kulomiot Konrad Bukowiecki. Kilka tygo-
dni temu Natalia na Instagramie ogłosiła, 
że przyjęła jego oświadczyny. Gratulacje.

● ● ●
Jestem od wielu lat fanką piłki siatko-

wej. Jedną z moich ulubionych zawodni-
czek jest Malwina Smarzek. Wielka szko-
da, że nie zagra na Mistrzostwach Europy. 
Pewnie niewiele osób wie, że Malwina 
zaczynała swoją karierę w LZS – jej 
pierwszym klubem był ŁMLKS Łaskovia 
Łask (obecnie II liga).

● ● ●
Coraz częściej przy różnych imprezach 

LZS organizowane są turnieje wiedzy. 
Niekiedy układaczom pytań zdarzają się 
„wpadki” – najczęściej jest to błędnie sfor-
mułowane pytanie. Taką wpadkę zaliczył 
też niedawno teleturniej „Milionerzy”. 
Pytanie ze sportu brzmiało tak: W jakiej 
dyscyplinie sportowej Halina Konopacka 
zdobyła dla Polski pierwszy w historii 
złoty medal olimpijski? Odpowiedzi: a. w 
rzucie dyskiem, b. w karate, c. w surfingu, 
d. w tenisie stołowym. Czy wiesz gdzie 
popełniono błąd?

● ● ●
Mieszane sztuki walki – MMA – to nie 

jest moja bajka, ale zdobyły one w naszym 
kraju olbrzymią popularność. Ostatnio 
Stowarzyszenie MMA Polska zostało 
przyjęte jako członek zwyczajny do PKOl. 
To mnie nawet nie zbulwersowało, ale 
zachęciło do poszerzenia wiedzy o tym... 
sporcie. I co? I dalej go nie lubię, bo prze-
czytałam, że właśnie w Abu Zabi odby-
ły się młodzieżowe mistrzostwa świata i 
walczyły tam m.in. dzieci w wieku 12 lat!

● ● ●
Skoro o wieku mowa, to inne, ale pozy-

tywne zaskoczenie. W ostatnich lekkoatle-
tycznych mistrzostwach Polski seniorów 
w chodzie na 10000 metrów wystąpił... 
66-latek. Mirosław Łuniewski z UKS 
Jedynka Reda zajął 11 miejsce na 16 star-
tujących. Najmłodszy chodziarz w stawce 
był blisko 51 lat młodszy. Pan Mirosław 
przygotowuje się na mistrzostwa świata i 
Europy mastersów – zdobył już w takich 
zawodach 49 medali. Życzyę 50 medalu! 

Iwona Derlatka

To i owo, ale...
na sportowo

„Piłkarskie Janki” tuż, tuż...
W COS OPO Cetniewo we Władysławowie w dniach 1-3 wrze-
śnia odbędzie się Finał Centralny II Ogólnopolskiego Turnieju 
Mini Piłki Nożnej 10-latków pn. „Wakacje z Piłką – Szukamy 
Piłkarskich Janków”. Pomysłodawcą tego turnieju, już popu-
larnie nazywanym „Piłkarskie Janki”, jest prezes Śląskiego 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowicach Andrzej Sadlok. 
Marzył o organizacji takiego turnieju od wielu lat. Udało mu 
się w 2018 roku turniej „Piłkarskich Janków” zorganizować w 
województwie śląskim i przez kolejne cztery lata go kontynu-
ował. W 2022 roku turniej stał się wreszcie ogólnopolski i jego 
pierwsza edycja odbyła się w sierpniu w „kotle czarownic”, czyli 
na Stadionie Śląskim w Chorzowie. Startowało 16 drużyn z 14 
województw. Turniej wygrał UKS Hattrick Głuchołazy (woj. 
opolskie), który w finałowym meczu pokonał drużyną UKS SP 2 

Nidzica (woj. warmińsko-mazurskie).
Trwają eliminacje wojewódzkie do tegorocznego ogólnopolskiego 
turnieju. Podczas takich eliminacji, które odbyły się 29 lipca na 
stadionie LKS Pasjonat Dankowice, swoją drużynę na finał wyło-
niło Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenia LZS.  Startowało 15 drużyn 
– najlepszy okazał się LKS Tempo Puńców.
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Podnoszenie ciężarów
Swoje mistrzostwa Europy mieli już 

zawodnicy w kategoriach wiekowych 
U13 i U17 oraz U 20 i U23. Zawodnicy 
z klubów naszego Zrzeszenia zdobyli na 
nich 19 medali – cała polska reprezenta-
cja zdobyła ich 21. Co dobitnie świadczy 
o roli klubów naszego stowarzyszenia w 
tym sporcie. Najcenniejsze medale, złote, 
wywalczyli: Martyna Dołęga WLKS Siedlce 
Nowe Iganie w kat. 71 kg U20, Monika 
Szymanek LKS Dobryszyce w kat. 55 kg 
U23, Iga Burda CLKS Mazovia Ciechanów 
w kat. 64 kg U15 i Florian Dąbek LKS 
Polwica Wierzbno w kat. 73 kg U15, który 
został wybrany najlepszym zawodnikiem 
mistrzostw w kategorii U15. Srebrny medal 
zdobył Marcin Ziółkowski z CLKS Mazovia 
Ciechanów w kat. 102 kg U17 – ma on na 
swoim koncie też brązowy medal zdobyty 
na mistrzostwach świata. Ośmioro z meda-
listów tych wszystkich mistrzostw objętych 
jest szkoleniem w OSSM LZS.

Kolarstwo

Ilość odmian i konkurencji w kolar-
stwie przyprawia o zawrót głowy, co poka-
zują zakończone 13 sierpnia w Glasgow 
Mistrzostwa Świata – była szosa, tor, kolar-
stwo XCO i MTB, kolarstwo artystyczna 
na hali, BMX, trial i różne kategorie wie-
kowe. Nie były one udane dla Polski – 
tylko jeden brązowy medal zdobyła juniorka 
Natalia Grzegorzewska w kolarstwie gór-
skim XCO, Skoro mowa o kolarstwie gór-

skim to warto zauważyć brązowy medal 
wywalczony przez sztafetę U15 w składzie: 
Natalia Piróg, Kacper Zygmuntowicz – 
oboje PHO3NIX Cycling Team i Michał 
Struzik Warszawski Klub Kolarski na 
Młodzieżowych Mistrzostw Europy MTB – 
naszych medalistów mistrzostw Zrzeszenia. 

Na MŚ nie udało się naszym torowcom 
wywalczyć żadnego medalu, ale ME U23 i 
juniorów już tak. Złoty medal w konkuren-
cji scratch U-23 wywalczyła Maja Tracka 
z MAT ATOM Deweloper Wrocław, jej 
koleżanka klubowa Olga Wankiewicz zdo-
była srebro w wyścigu na dochodzenie U23, 
brązowy medal w omnium juniorów zdo-
był Dawid Łątkowski z UKS Copernicus 
Toruń. Drugi brązowy medal zdobyła dru-
żyna U23 kobiet w sprincie drużynowym 
– Nikola Seremak Grupa Kolarska Piast 
Szczecin, Nikola Wielowska KK Ziemia 
Darłowska i Natalia Wężyk KS Społem 
Łódź. Cieszyliśmy się także z brązowego 
medalu zdobytego na EFOF 2023 Marii 
Okrucińskiej z UKS Copernicus Toruń w 
wyścigu ze startu wspólnego.

Łucznictwo

Przez wiele długich lat łucznicy nas nie 
rozpieszczali, medali na najważniejszych 
mistrzowskich imprezach nie było. I tu taka 
niespodzianka, i to nie łukach klasycznych 
a bloczkowych. Polska drużyna w składzie 
z dwoma zawodnikami naszego klubu zdo-
była złoty medal na mistrzostwach świata, 
w emocjonującym starciu z Duńczykami 
– o medalu decydował baraż, a w nim 

po remisie trafienie bliższe centrum tarczy. 
Szczęśliwymi łucznikami byli dwaj zawod-
nicy z naszych klubów Przemysław Konecki 
ULKS Orlik Goleszów, Karol Dobrowolski 
ŁLKS Karima oraz Łukasz Przybylski A3D 
Toszek Boguszyce.

Tenis stołowy
Już od dłuższego czasy świetnie sobie 

radzą polscy zawodnicy w młodszych 
kategoriach wiekowych na mistrzostwach 
Europy. Mamy sporą grupę uzdolnionych i 
ambitnych pingpongistów, w tej grupie są 
również przedstawiciele naszych klubów. W 
lipcu w Gliwicach odbyły się Mistrzostwa 
Europy Kadetów i Juniorów – nasza repre-
zentacja zdobyła 8 medali – zawodnicy z 
klubów Zrzeszenia przyczynili się do zdo-
bycia 4 z nich. Wicemistrzem Europy U19 w 
grze pojedynczej został Miłosz Redzimski 
z KS Bogoria Grodzisk Mazowiecki, dwa 
brązowe medale także w kategorii junior 
wywalczył Marcel Błaszczyk z MLUKS 
Dwójka Rawa Mazowiecka — w mikście 
wspólnie z Zuzanną Wielgos Politechnika 
Rzeszowska oraz w grze podwójnej z 
Alanem Kulczyckim ASTS Olimpia-Unia 
Grudziądz, brązowy medal zdobyła też w 
drużynie juniorek Natalia Bogdanowicz z 
MLUKS Warmia Lidzbark Warmiński.

Zapasy

W zapasach jest podobnie jak w podno-
szeniu ciężarów, na imprezy mistrzowskie 
jeździ spora grupa zawodników z klubów 

Zrzeszenia, szczególnie jest to widoczne w 
zapasach kobiet, gdzie niekiedy cała repre-
zentacja to zawodniczki z naszych klubów. 
Za nami już mistrzostwa Europy U15, U17 
i U20 i 10 medali – wszystkie zdobyte 
przez zapaśniczki i zapaśników z klubów 
Zrzeszenia. Na ME U15 medale wywalczyli: 
srebrny w kat. 58 kg Zuzanna Horbik z 
ULKS Bizon Milicz (OSSM LZS), brązo-
we: w kat. 50 kg Kinga Januszek z Hardzi 
Jaroszowiec, w kat. 54 kg Marta Mańkowska 
z KS Bloczek Team Pelpin (OSSM LZS), 
Mateusz Zawadzki z LKS Mazowsze Teresin 
(OSSM LZS) w kat. 62 kg w stylu wolnym. 

Nasi zapaśnicy na ME U17 zdobyli 2 
medale – mistrzem Europy został Stanisław 
Fussy z AKS Piotrków Trybunalski, który 
rywalizował w kat. 80 kg w stylu klasycznym, 
wicemistrzynią Europy została Dominika 
Konkel z GKS Cartusia w Kartuzach w kat. 
46 kg.

Z mistrzostw Europy U20 reprezentacja 
Polski przywiozła 4 medale — wszystkie 
zdobyły kobiety. Srebrne medale wywalczy-
ły: w kategorii wagowej do 72 kg Patrycja 
Cuber z ZKS Slavia Ruda Śląska i w kat. 
do 65 kg Alicja Nowosad z MKS Cement 
Gryf Chełm, brązowe: w kat. do 76 kg 
Daniela Tkachuk z MKS Cement Gryf 
Chełm (OSSM LZS) i w kat. do 57 kg 
Patrycja Strzelczyk z KS Bloczek Team 
Pelplin (OSSM LZS).

Lekkoatletyka

Królowa sport ma się dobrze w naszym 
stowarzyszeniu. Medale na międzynarodo-
wych zawodach zdobywają zawodnicy z róż-
nych klubów Zrzeszenia i w różnych katego-
riach wiekowych, począwszy od juniorów 
młodszych do seniorów. Ten numer „WS” 
ukaże się tuż przed Mistrzostwami Świata w 
Budapeszcie, w reprezentacji kraju będzie 16 
lekkoatletów z naszych klubów, w tym nasze 
największe gwiazdy Natalia Kaczmarek i 
Wojciech Nowicki z KS Podlasie Białystok, 
nie zabraknie też wschodzących gwiazd, 
o których coraz głośniej, czyli Marka 
Zakrzewskiego z AML Słupsk (OSSM LZS) 
i Nikoli Horowskiej z ALKS AJP Gorzów 
Wlkp. (OSSM LZS) Jak się spiszą? Czas 
pokaże. 

W lipcu odbyły się trzy wielkie imprezy – 
XVII Letni Festiwal Młodzieży EYOF, XXI 
Letnia Uniwersjada i Mistrzostwa Europy 
U20. Zarówno w programie EYOF jak i 
Uniwersjadzie była lekkoatletyka. W tych 
pierwszych zawodach rywalizują sportowcy 
w wieku od 14 do 18 lat. Nasi młodzi lekko-
atleci przywieźli z Mariboru 3 medale. Złoty 
medal w 10-boju zdobył lekkoatleta z ULKS 
Uczniak Szprotawa Hubert Trościanka. To 
naprawdę wielki sukces podopiecznego tre-

nera Michała Krukowskiego, biorąc pod 
uwagę fakt, że tę dyscyplinę Hubert trenuje 
dopiero od nieco ponad pół roku. Srebrny 
medal w biegu na 200 m wywalczyła Maja 
Woźniak z LKS Vectra Włocławek, ustana-
wiając jednocześnie swój najlepszy wynik 
w karierze. Srebrny medal zdobyła także 
reprezentująca KS Stal LA Ostrów Wlkp. 
Olga Szlachta (OSSM LZS) w trójskoku, 
uzyskując 13.29 m i poprawiając własny 
rekord kraju juniorek młodszych. Olga star-
towała też w skoku w dal, gdzie zajęła 6 
miejsce.

Podczas Uniwersjady, która odbyła się 
w Chinach, startowali też nasi lekkoatle-
ci-studenci, Wywalczyli 6 medali. Jedną z 
gwiazd była Nikola Horowska, która zdo-
była indywidualnie złoty medal w skoku 
w dal i w biegu na 200 m oraz srebrny 
medal w sztafecie 4×100 m, w tej samej 
sztafecie biegła też Monika Romaszko (PL 
Lublin, KS Agros Zamość, OSSM LZS) oraz 
Marlena Granaszewska, bardziej znana pod 
nazwiskiem Gola (PB Białystok, Podlasie 
Białystok), która zdobyła srebrny medal w 
biegu na 200 m, była też członkiem sztafety 
4×400, która zdobyła złoty medal — biegła 
w eliminacjach, w tej sztafecie w elimi-
nacjach biegła też inna nasza zawodnicz-
ka Natalia Wosztyl (UTH Radom, RLTL 
Optima Radom). Brązowy medal w rzucie 
młotem wywalczyła Aleksandra Śmiech 
(SGH Warszawa, Agros Zamość). W eli-
minacjach męskiej sztafety 4×400 m bie-
gał też Jakub Olejniczak (AWF Kraków, 
Wieliczanka Wieliczka).

Na ME U20 w Jerozolimie wszystkich 
zadziwił Marek Zakrzewski. Sprinter ze 
Słupska po wygraniu biegu na 100 metrów 
triumfował także na dystansie 200 metrów. 
To pierwszy dublet na tych dystansach pod-
czas juniorskiego czempionatu od 1991 
roku. W obu biegach bez problemu zdy-
stansował rywali, nie dając im żadnych 
szans. W biegu na 200 m poprawił swój 
rekord życiowy na 20,63, do rekordu Polski 
w tej kategorii wiekowej zabrakło 9 setnych 
sekundy. Za to na 100 m podopieczny tre-
nera Tomasza Czubaka, wciąż aktualnego 
rekordzisty Polski w biegu na 400 m, już 
w eliminacjach poprawił rekord kraju na 
10.29, by w finale uzyskać jeszcze lepszy 
czas – 10.25. Został pierwszym polskim 
mistrzem Europy juniorów w biegu na 
100 metrów! Liczył jeszcze na jeden medal 
w biegu rozstawnym, niestety tuż przed 
startem poczuł lekki ból nogi i trener zrezy-
gnował z jego udziału, biorąc też pod uwagę 
zbliżające się MŚ w Budapeszcie.

Srebrny medal na tych mistrzostwach 
zdobyła w pchnięciu kulą Zuzanna Maślana 
z MLKL Płock wynikiem 16.90 – jej rekord 
życiowy to 17.50.

Na bieżniach, matach i pomostach Europy i świata

Sport wyczynowy był i jest bardzo ważny w Zrzeszeniu LZS – to medale zdobywane na mistrzostwach Polski, Europy i świata 
zachęcają młodzież do jego uprawiania. W ostatnich 2 miesiącach zawodnicy z naszych klubów startowali na arenach międzynaro-
dowych i to z powodzeniem – byli ważnymi punktami reprezentacji Polski. Największe sukcesy odnoszą na wspomnianych wyżej 
arenach zawodnicy w sportach wiodących w Zrzeszeniu, staramy się o nich na bieżąco informować na naszej stronie internetowej, 
a także na łamach „WS”. Warto zauważyć, że wielu z tych medalistów szkolonych jest w naszych OSSM LZS.
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sfinansowano ze środków Ministerstwa sportu i turystyki 
oraz ze środków Funduszu rozwoju Kultury Fizycznej, 
których dysponentem jest Minister sportu i turystyki

Krajowe Zrzeszenie LZS zaprasza na:

1.  II Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Nożnej 
10-latków pn. „Wakacje z Piłką – Szukamy 
Piłkarskich Janków” – Finał Centralny, 
1-3.09.2023 Władysławowo

2.  XXIII Otwarte Mistrzostwa Polski 
Zrzeszenia LZS w kajakarstwie juniorów 
i młodzików, 8-9.09.2023 Wolsztyn

3.  II Ogólnopolskie Igrzyska Aktywna Wieś, 
15-17.09.2023 Augustów

4.  Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS 
w kolarstwie przełajowym kobiet 
i mężczyzn, 12.11.2023 Turawa


